
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

10.20.2023 -10.20.2023 -
10.26.202310.26.2023

№41 (1352)№41 (1352)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

REFERENDUMUI REFERENDUMUI 
DĖL PILIETYBĖS DĖL PILIETYBĖS 
IŠSAUGOJIMO IŠSAUGOJIMO 
ARTĖJANT ARTĖJANT –– KĄ  KĄ 
SVARBU ŽINOTI?SVARBU ŽINOTI?

 
LIUDAS MAŽYLIS: „KIEK 
ILGAI EUROPOS BENDROJI 
RINKA IŠLIKS ATVIRA 
RUSIJOS VEIKĖJAMS?“ 

10 PSL

MAIRONIO LITUANISTINĖS 
MOKYKLOS MOKSLEIVIŲ 
IŠVYKA Į MARQUETTE PARK 

22 PSL. 

KAIP IR KADA VAIKĄ 
SUPAŽINDINTI SU 
KULTŪRA?    

8  PSL. 8  PSL. 

14 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Ar jūsų pinigai neliko Ilinojaus valstijos rankose?
 45 mln. jaunesnių nei 5-erių metų vaikų kenčia  
 dėl nepakankamos mitybos
6  Į Kongresą patekę protestuotojai ragino nutraukti ugnį Gazos  
 Ruože 
 Sprogimas Gazos ligoninėje: kas žinoma, kaip reaguoja  
 pasaulis, ką sako Izraelis ir JAV 
8  Referendumui dėl pilietybės išsaugojimo artėjant – ką svarbu  
 žinoti?
  Šimtai pranešimų apie užminuotas mokyklas ir darželius 
10  Liudas Mažylis: „Kiek ilgai Europos Bendroji rinka išliks atvira  
 Rusijos veikėjams?“
 JAV lietuvių bendruomenės ir URM susitikimas
12   3 ženklai, kad galite būti priklausomas nuo nosies purškalų
 Šildymo sezonas išsausina odą ir akis: kaip sau padėti?
13  Ausų akupunktūra – efektyvus būdas atsikratyti  
 priklausomybių
14  Maironio lituanistinės mokyklos moksleivių išvyka į Marquette  
 Park 
18  Helovino nuotaikai sukurti – 4 šiurpūs filmai ir laidos
20  ČLM rudenėlio šventė 
22  Kaip ir kada vaiką supažindinti su kultūra? 
24  Antarktidoje laiko juostas nustato mokslininkai, o Arktyje –  
 kapitonai 
 Mokslininkai kaupia įrodymus, kad Amazonė nėra pirmykštis  
 miškas
 „Prada“ kurs NASA astronautų kostiumus 
26  Pasaulio lietuvių bėgimas Niujorke
28  Lietuviški renginiai
30  Renginių gidas Čikagoje
32  Orai
 Horoskopas
34  Anekdotai 
 Ant stalo – patiekalai su burokėliais

Praėjusios savaitės klausimas: 
Ne, tiesiog eiliniai neramumai regione
Taip, reikalai atrodo pavojingai
Sunku pasakyti

AR ARTIMUOSIUOSE 
RYTUOSE BRĘSTA 
NAUJAS KARAS?

Ar manote, kad pastarųjų 
metų stichinės nelaimės yra 
žmonių veiklos pasekmė?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 58 %  Ne 33 %  Nežinau 8 %

58%

33%
8%

4  psl.4  psl. 6  psl.6  psl.

12 psl.12 psl.

20 psl.20 psl.

14  psl.14  psl. 10  psl.10  psl.

 24 psl.  24 psl. 

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23
Piniginės reikalai

Ar jūsų pinigai neliko Ilinojaus valstijos 
rankose?

„Alkis suvalgo vaikystę“ 

45 mln. jaunesnių nei 5-erių metų vaikų 
kenčia dėl nepakankamos mitybos

Nors laimėti aukso puodą loterijoje vilčių nėra daug, 
galimas dalykas, kad Ilinojaus valstija turi jums priklau-
sančių pinigų, kuriuos galite atgauti. Ir gal jūsų laukian-
tis procesas bus kur kas lengvesnis.

Ilinojaus iždo departamentas šiuo metu valdo daugiau 
nei $3.5 milijardo Ilinojaus gyventojų neatsiimtų lėšų. 
Kalba eina apie sąskaitas, esančias korporacijose, finan-
sinėse institucijose, teismuose, gyvybės draudimo kom-
panijose ir kitose įstaigose, kurios tam tikrą laiko tarpą 
yra visiškai nenaudojamos.

Anksčiau šį mėnesį išplatintame pranešime spaudai Iždo 
departamento vadovas Michaelas Frerichsas teigė, kad 
daugiau nei 60 tūkstančių Ilinojaus gyventojų sulauks 
čekių su jiems priklausančiomis, bet neatsiimtomis lėšo-
mis, kai kuriais atvejais siekiančiomis iki $5000. Šis pro-
cesas bus inicijuojamas automatiškai, be minėtų gyven-
tojų atskiro kreipimosi lėšoms atgauti. Taip yra dėl nau-
jausių pakeitimų Ilinojaus neatsiimto turto programoje.

Kaip praneša Iždo departamentas, čekiai sumoms iki 
$5000 bus automatiškai išsiųsti daugiau nei 66 tūks-
tančiams žmonių, kuriems valstija yra skolinga pinigų 
ir kurie nesikreipė dėl šių pinigų atgavimo. Iki naujau-
sių pakeitimų, didžiausia suma, kurią buvo galima at-
gauti automatiškai, be atskiro kreipimosi, buvo $2000.

Naujausi pakeitimai yra valstijos „Money Match“ pro-
gramos dalis, kurių ribose valstijos duomenys yra suly-
ginami su iždo neatsiimtos nuosavybės duomenų baze, 
rašoma pranešime spaudai. Įvykdžius dar vieną reika-
lavimą, skirtą saugumui užtikrinti, Frericho administ-
racija išduoda čekį lėšų savininkui, nurodoma minėta-
me pranešime.

Pasak Frericho atstovų, programa apsiriboja lėšomis, 
kurias valstija yra skolinga individualiam asmeniui, ne-
įskaitant pinigų, skolingų bendrai keliems asmenims ir 
bendrų vieno iš tėvų ir nepilnamečio vaiko sąskaitų, o 
taip pat akcijų ir obligacijų, depozitinių sąskaitų ar seifų.

Kiek anksčiau NBC5 ir Telemundo Chicago atliktas žur-
nalistinis tyrimas atskleidė, kad valstija yra skolinga mi-
lijardus dolerių milijonams Čikagos ir jos apylinkių gy-
ventojų, kurių dauguma net neįtaria, kad gali atsiimti 
sau priklausančias lėšas iš valstijos. Į šias neišmokėtas 

Pasaulio sveikatos organizacija prognozuoja, kad šiais metais 13,7 
mln. vaikų susidurs su skaudžiomis nepakankamos mitybos pasekmė-
mis. Šiemet 148 milijonų vaikų iki penkerių metų vystymasis jau buvo 
sutrikdytas dėl nuolatinės neapankamos mitybos, o pirmieji penke-
ri metai yra kritiniai vaiko vystymuisi – jam sutrikus, kyla grėsmė vai-
kui nepasiekti savo pilno potencialo gyvenime. Darnaus vystymosi 
tikslai (angl. Sustainable Development Goals – SDG) numato iki 2030 
metų sumažinti tokių vaikų skaičių iki 88,9 mln. Vadovaudamasi jais 
bei atsižvelgdama į dėl konfliktų, klimato kaitos ir ekonominių sui-
ručių mažėjantį maisto prieinamumą, tarptautinė organizacija „Save 
the Children“ skelbia paramos įvairiose pasaulio šalyse badaujan-
tiems vaikams kampaniją „Hunger Eats Childhood“ (lt. „Alkis suvalgo 
vaikystę) ir kviečia aukoti.

Nuo nepakankamos mitybos kenčia 153 mln. vaikų
„Šiuo metu vaikai visame pasaulyje išgyvena ne vieną, o visą puokš-

tę krizių. Konfliktai, klimato kaita, ekonominė suirutė mažina galimy-
bes šeimoms apsirūpinti maistu ir, remiantis Pasaulio maisto progra-
ma, kelia grėsmę 153 mln. vaikų gyvybėms. Nes alkis nepripažįsta sie-
nų, nepaiso kliūčių ir neturi ribų. Tai jėga, kuri atima iš vaiko energi-
ją, nutildo žaidimus ir svajones paverčia dulkėmis. Vis tik, pasitelkiant 
mūsų pasaulinės organizacijos kompetencijas bei patirtį, ir pasikliau-
jant vaikų atsparumu, kartu mes galime sukurti pasaulį, kuriame vai-
kai gali įgyvendinti savo svajones, ugdyti išmonę ir protus bei pilnai 
išnaudoti savo potencialą. Kartu mes turime galią pakeisti jų gyve-
nimus ir panaikinti badą“, – sako „Gelbėkit vaikus“ generalinė direk-
torė Rasa Dičpetrienė.

Pasak jos, 45 mln. vaikų, mažesnių nei penkeri metai, kenčia dėl ne-
pakankamos mitybos ir jų gyvybėms kyla grėsmė. Norint jas išgelbėti 
ir apsaugoti vaikus nuo ilgalaikės žalos sveikatai, būtina imtis skubių 

veiksmų. „Alkis ne tik praryja vaikų svajones, bet kelia grėsmę vaikų 
ateičiai. Trūkstant maisto ar esant nepilnavertei mitybai, vaikai nega-
li mokytis, žaisti ar augti. Jie turėtų su draugais tyrinėti juos supantį 
pasaulį bei plėsti savo žinias klasėse. Vietoje to, jie priversti nerimau-
ti, iš kur gauti maisto“, – dalinasi Rasa Dičpetrienė.

Tėvai imasi kraštutinių priemonių: neleidžia 
vaikų mokytis, siunčia dirbti, verčia tekėti

Remiantis organizacijos „Save the Children“ surinkta informacija, 
šiuo metu visame pasaulyje 258 mln. žmonių neturi galimybių pakan-
kamai apsirūpinti maistu. Šeimos tam, kad kažkaip prasimaitintų, yra 
priverstos imtis kraštutinių priemonių, pavyzdžiui, atsisako pusryčių, 
pietų ar vakarienės, nebeleidžia vaikų į mokyklas, siunčia juos dirb-
ti ar iškrausto iš namų. Kai kuriose šalyse jaunos merginos patenka į 
ypač didelį pavojų, nes yra verčiamos tekėti ankstyvame amžiuje. Kai 
kur vaikai netgi parduodami tam, kad tėvai galėtų padengti skolas 
ar pamaitintų kitus šeimos narius. Teritorijose, kur vyksta konfliktai ir 
yra nesaugu, vaikai taip pat gali būti verbuojami į ginkluotas grupes 
ar gaujas, pažadant jiems maistą ir apsaugą, o iš tiesų sukeliant jiems 
ypatingai didelį pavojų. Nors šios pasekmės ypatingai skaudžios, dau-
gelis tėvų ir vaikų tiesiog neturi daugiau iš ko rinktis.

Tarp fizinių nepakankamos mitybos pasekmių – sumenkę vaikų ga-
bumai mokytis, susilpnėjusi jų imuninė sistema, o tai reiškia – didesnė 
grėsmė sirgti įvairiomis ligomis. Taip pat silpnėja vaikų rega, keičiasi 
plaukų spalva, irsta raumenys, raukšlėjasi ir lupasi oda, nustoja funk-
cionuoti organai ir vaikai nebegali net žaisti. Badas stabdo vystymąsi, 
riboja potencialą, taip pat mažina suaugusiųjų pajamas. „Turime veik-
ti dabar – sustabdykime skurdo bei alkio ratą ir pamaitinkime vaikų 
ateitį“, – ragina organizacijos „Gelbėkit vaikus“, pilnateisės „Save the 
Children“ narės, generalinė direktorė.

lėšas patenka išlaidų padengimas bankroto atveju, ne-
išmokėti atlyginimai, draudimo išmokos ir gausybė įvai-
rių neišgrynintų čekių.

Tačiau šias lėšas atgauti gali būti sunkiau nei papras-
čiausiai automatiškai sulaukti savo čekio (apie kurio eg-
zistavimą galbūt net nežinojote). Viena šeima iš Čikagos 
papasakojo, kaip jie vos neprarado vilties atgauti dau-
giau nei $6500, likusių po jų tėvo mirties, po to, kai ši 
šeima ilgus metus nesėkmingai bandė atgauti pinigus 
iš Ilinojaus valstijos iždo departamento.

Praėjus trims dešimtmečiams po jų tėvo mirties, šei-
ma atrado jo vardą ilgame Ilinojaus neatsiimto turto 
savininkų sąraše. Praėjus daugiau nei dviems metams 
po to, kai pradėjo savo tėvo pinigų atgavimo procesą, 
jo dukra pasakojo, kad tai yra daugiausiai darbo parei-
kalavę pinigai jos gyvenime, mat šis procesas yra pil-
nas nereikalingų kliūčių.

Tuo tarpu Ilinojaus iždo departamentas gina savo rei-
kalavimus, tikindamas, kad griežti standartai yra būti-
ni, siekiant išvengti sukčiavimo atvejų.

Kitame laikraščio numeryje pateiksime visus žino-
mus būdus, kaip patikrinti, ar valstija nėra jums sko-
linga pinigų. 

Kviečia aukoti – gelbėti vaikus iš 
skurto ir bado spąstų

Organizacija „Save the Children“ veikia 116-oje šalių. Su vietos 
partnerių pagalba ji vykdo mitybos programas ir teikia ilgalaikę 
pagalbą globaliu mastu. Pavyzdžiui, organizacijos medicinos spe-
cialistai, pasitelkdami antibiotikus ir specialiai pagamintą pieną, 
gydo nuo prastos mitybos kenčiančius vaikus. Jiems taip pat ski-
riamas daug energijos suteikiantis žemės riešutų pastos kursas, 
kuris aprūpina vaikus vitaminais, mineralais ir kalorijomis, kurių 
jiems reikia tam, kad išgyventų ir greitai atsigautų. Organizacija 
apmoko sveikatos darbuotojus, kaip atpažinti, diagnozuoti ir gy-
dyti dėl nepakankamos mitybos sergančius vaikus, nelaimių zono-
se, kur įmanoma, tėvams dalina grynuosius, kad jie galėtų aprū-
pinti vaikus maistu, ten, kur prekybos vietose nebeveikia – mais-
to paketus bei paruoštą naudoti maistą, bei įgyvendina daug kitų 
priemonių, kuriomis siekia kovoti su vaikų nekankama mityba ir 
jo pasekmėmis.

Turėdama žinias, gerai išplėtotą tinklą ir kompetentingus dar-
buotojus, „Gelbėkit vaikus“ gali efektyviai įgyvendinti įvairias prie-
mones, imtis būtinų veiksmų, bet tam organizacijai būtina visų 
parama. Paremti organizacijos kovą su skaudžiomis maisto ne-
pritekliaus bei vaikų nepakankamos mitybos pasekmėmis gali-
ma aukojimo internetu portale www.aukok.lt: https://www.au-
kok.lt/projektai/Pagalba-viso-pasaulio-alkstantiems-vaikams   



5

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Izraelio-Palestinos konfliktas

Sprogimas Gazos ligoninėje: kas žinoma, 
kaip reaguoja pasaulis, ką sako Izraelis ir JAV  

Antradienį vakare Gazos ligoninėje nugriaudėjo sprogimas, per kurį, 
kaip praneša palestiniečių Sveikatos apsaugos ministerija Gazoje, žuvo 
mažiausiai 471 žmogus, o tai sukėlė visuotinį pasmerkimą ir audringus 
protestus kai kuriose musulmoniškose šalyse.

Izraelis ir palestiniečiai apsikeitė kaltinimais dėl šio incidento, kurį, 
keliaudamas į Artimuosius Rytus, pasmerkė „pasipiktinęs ir giliai nu-
liūdęs“ JAV prezidentas Joe Bidenas. Gazos Ruožą valdanti grupuo-
tė „Hamas“ teigė, kad sprogimą Ahli Arab ligoninėje sukėlė naujau-
sia Izraelio oro smūgių banga. Izraelio gynybos pajėgos dėl to apkal-
tino palestiniečių kovotojus, sakydamos, kad Islamo džihadistų rake-
ta buvo netiksliai paleista.

Nei vienos iš šių versijų nebuvo galima nepriklausomai patvirtinti. 
Izraelio armija pranešė turinti „įrodymų“, kad dėl šimtus gyvybių nusi-

nešusio sprogimo Gazos ligoninėje yra kalti smogikai, teigdama, kad at-
liktas tyrimas parodė, jog sprogimas įvyko dėl kitos šalies kaltės. Izraelis 
taip pat paskelbė vaizdo įrašą, kuriame, pasak jo, girdėti, kaip palesti-
niečių kovotojai aptaria nepavykusį raketos paleidimą. Izraelio kariuo-
menė teigė, kad tai įrodo, jog sprogimą Gazos Al Ahli ligoninėje sukė-
lė Palestinos „Islamo džihado“ (PIJ) kovotojų grupuotė.

Įvykio vietoje kilo chaosas, sužeistuosius ir žuvusiuosius pradėjus vež-
ti į netoliese esančius medicinos centrus. Ten ant grindų gulėjo daugy-
bė kūnų, suvyniotų į krauju suteptas paklodes ir baltą plastikinę plėve-
lę. Sukrėsti giminaičiai bandė atpažinti artimuosius. 

„Ligoninėje operavome. Įvyko stiprus sprogimas ir operacinėje nu-
krito lubos, – sakė medicinos labdaros organizacijos „Gydytojai be sie-
nų“ (MSF) gydytojas Ghassanas Abu Sittahas. – Ligoninės nėra taikinys. 
Šis kraujo praliejimas turi liautis. Gana.“ 

Sprogimo vietoje apsilankęs BBC žurnalistas patvirtino, kad savanoriai 
ir tarnybos vis dar renka žuvusių žmonių kūnų dalis. Al-Ahli Gazos ligo-
ninės kieme išmėtyti krauju permirkę čiužiniai, drabužiai ir asmeniniai 
daiktai, palikti per chaosą, kilusį po sprogimo ir jo sukelto didžiulio gaisro.

Tvyro panikos atmosfera, žmonės stengiasi suprasti, kas nutiko vie-
toje, kuri turėjo būti saugoma pagal tarptautinę humanitarinę teisę. 

„Mes palikome savo namus ir atvykome čia, – BBC pasakojo sprogi-
mą išgyvenusi moteris. – Manėme, kad čia bus saugu, bet tada ligoni-
nė buvo susprogdinta.“

Jau 11 dienų Izraelis smūgiuoja Gazos Ruožo teritorijai, keršydamas 
už tai, kad spalio 7 d. „Hamas“ surengė ataką prieš Izraelį, per ją buvo 
nušauta, išniekinta ir sudeginta 1 400 izraeliečių. 

Net ir esant neaiškumui, kas kaltas dėl incidento krikščionių valdo-
moje ligoninėje, tarptautinė bendruomenė greitai ir plačiai pasmer-
kė incidentą. 

„Šis nusikaltimas turi būti išaiškintas, o kaltininkai patraukti atsakomy-
bėn“, – sakė ES užsienio politikos vadovas Josepas Borrellis. 

Musulmonų pasaulyje nuo Tripolio iki Teherano kilo įnirtinga reakcija. 
Protestuotojai Jordanijoje, kur gyvena milijonai palestiniečių pabėgė-
lių, bandė šturmuoti Izraelio ambasadą. Libane demonstrantai susirė-
mė su saugumo pajėgomis prie JAV ambasados. Buvo mėtomi akme-
nys ir padegtas pastatas. 

Irano remiama galinga Libano ginkluota kovotojų grupuotė ir politi-
nė partija „Hezbollah“ paragino surengti „pykčio dieną“. 

Po daugybės aukų pareikalavusio raketų smūgio ligoninei Gazos Ruože 
Jordanija atšaukė trečiadienį planuotą karaliaus Abdullaho II susitiki-
mą su JAV prezidentu Joe Bidenu. Susitikime taip pat turėjo dalyvauti 
ir Egipto vadovas Abdelas Fattahas al-Sisis. 

JT sveikatos apsaugos agentūros vadovas Tedrosas Adhanomas 
Ghebreyesusas trečiadienį perspėjo, kad po šimtus gyvybių nusinešu-
sio sprogimo ligoninėje padėtis Gazos Ruože tampa nevaldoma. 

„Padėtis #Gazoje tampa nevaldoma,“ – socialiniame tinkle „X“ rašė 
PSO vadovas. – Būtina, visos šalys liautųsi smurtavusios.“ 

Prezidentas Bidenas, trečiadienį atvykęs į Izraelį su solidarumo vizitu, 
pritarė savo sąjungininko teiginiui, kad dėl pražūtingo smūgio Gazos 
ligoninei yra kalti palestiniečių teroristai ir pridūrė, kad „Hamas“ sukė-
lė „tik kančias“ patiems palestiniečiams. 

„Mane giliai nuliūdino ir papiktino vakarykštis sprogimas Gazos ligo-
ninėje. Ir pagal tai, ką mačiau, atrodo, kad tai padarė kita pusė“, – sakė 
Bidenas, Tel Avive susitikęs su ministru pirmininku Benjaminu Netanyahu. 

JAV valstybės sekretorius Antony Blinkenas savo ruožtu paskambi-
no Palestinos prezidentui Mahmudui Abbasui ir pareiškė užuojautą 
dėl mirtino sprogimo Gazos ligoninėje bei išreiškė paramą palestinie-
čių „teisėtiems siekiams“. 

Tuo tarpu Ukrainoje kruviną karą vykdanti Rusija pareiškė, kad Gazos 

ligoninės komplekse įvykęs sprogimas yra „nusikaltimas“ ir „nužmo-
gėjimo aktas“. 

Sprogimas Gazos ligoninėje taip pat iššaukė smurtinių reakcijų prieš 
Izraelio diplomatines atstovybes bei maldos namus skirtinguose pa-
saulio miestuose. 

Trečiadienio rytą Vokietijos sostinėje Berlyne savadarbiais padega-
maisiais užtaisais apmėtytas žydų bendruomenės centras ir sinagoga 
– manoma, kad šis Vokietijos sostinės žydų bendruomenę pašiurpinęs 
ir jos pasipiktinimą sukėlęs išpuolis buvo mėginimas pastatą padegti. 

Tuo metu Stambulo policija užkirto kelią protestuotojams naktį štur-
muoti Izraelio konsulatą. Stambulo gubernatoriaus biuras pranešė, kad 
ankstyvą trečiadienio rytą grupei asmenų apmėčius konsulatą akme-
nimis, pagaliais ir petardomis, buvo sužeista daugiau nei 60 žmonių, 
dauguma jų – policijos pareigūnai. 

Dėl mirtino smūgio į ligoninę Turkija paskelbs trijų dienų gedulą. 
Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas Erdoganas, karštas palestinie-
čių rėmėjas, kaltina Izraelį „smogus ligoninei, kurioje glaudėsi moterys, 
vaikai ir nekalti civiliai“, ir paragino pasaulį sustabdyti tragediją Gazoje. 

„Turkija paskelbs trijų dienų nacionalinį gedulą“, – naujienų agentū-
rai AFP sakė anonimu norėjęs likti pareigūnas. 

Pasak „Hamas“ kontroliuojamos Gazos sveikatos apsaugos ministeri-
jos, per Izraelio oro kampaniją žuvo apie 3 tūkst, palestiniečių, tarp jų – 
keli grupuotės aukšto rango nariai. Buvo sulyginti su žeme ištisi kvar-
talai, o išgyvenusieji liko su vis labiau mažėjančiomis maisto, vandens 
ir degalų atsargomis. 

Trečiadienio vakarą  Bidenas paskelbė, kad matė JAV gynybos de-
partamento „duomenis“, patvirtinančius jo teiginį, kad dėl pražūtin-
go smūgio į Gazos ligoninę kalti palestiniečių kovotojai, o ne Izraelis. 

Žurnalistų Tel Avive paklaustas, kas leido jam įsitikinti, kad Izraelis 
nėra atsakingas už smūgį, per kurį antradienį žuvo šimtai žmonių, 
Bidenas atsakė: „Duomenys, kuriuos man parodė mano gynybos 
departamentas“. 

Šimtai protestuotojų trečiadienį užėmė vieną Kongreso pastatą ir 
ragino įstatymų leidėjus bei Joe Bideno administraciją siekti ugnies 
nutraukimo Gazos Ruože, kur Izraelio aviacijos smūgiai nesiliauja 
nuo palestiniečių islamistų grupuotės „Hamas“ kruvinos atakos. 

Aktyvistai, vilkėję juodus marškinėlius su užrašais „Žydai sako 
tuoj pat nutraukti ugnį“ ir „Ne mūsų vardu“, sėdėjo ant Cannono 
pastato rotondos grindų, plojo ir dainavo. Jų plakatuose buvo ra-
šoma „Ugnies nutraukimas“ ir „Leiskit Gazai gyventi“. Kapitolijaus 
policija nurodė, kad šiame pastate protestai draudžiami ir kad keli 
demonstrantai buvo sulaikyti. 

„Įspėjome protestuotojus nutraukti demonstraciją, o jiems nepa-
klusus pradėjome jų sulaikymą“, – socialiniame tinkle „X“ nurodė 

Kapitolijaus policija. 
Protestą organizavo antizionistinė žydų organizacija „Jewish 

Voice for Peace“. Prieš sėdimąjį streiką šimtai žmonių buvo susi-
rinkę Nacionalinėje alėjoje netoli Kapitolijaus. Jie ragino Bideno 
administraciją siekti ugnies nutraukimo. 

„Bidenas išties yra vienintelis, šiuo metu galintis spausti Izraelį, 
ir jam reikia pasinaudoti šia galia, kad apsaugotų nekaltas gyvy-
bes“, – sakė 32 metų Hannah Lawrence, atvykusi iš šalies šiaurės 
rytuose esančios Vermonto valstijos. 

71 metų rabinė iš Filadelfijos Linda Holtzman reikalavo tuojau 
pat nutraukti ugnį ir paragino Bideną „atsimerkti“. 

„Pažiūrėkit, kas vyksta Gazoje. Pažiūrėkit į nuniokojimą Gazoje, – 
sakė Holtzman. – Jei norite gyventi švaria sąžine, turite stoti ir nu-
traukti šį genocidą. Reikalauju nedelsiant nutraukti ugnį.“ 

Propalestinietiški protestuotojai įsiveržė į Kapitolijų Spalio 7-ąją 
„Hamas“ kovotojai surengė pražūtingą išpuolį, pareikalavusį žydų 
valstybėje per 1,4 tūkst. gyvybių. Atsakydamas į tai, Izraelis nepaliau-
jamai bombarduoja Gazos Ruožą. „Hamas“ kontroliuojamos teritorijos 

sveikatos apsaugos ministerijos duomenimis, šie smūgiai pražudė 
beveik 3,5 tūkst. žmonių. 

Izraelis praėjusį penktadienį nurodė 1,1 mln. gyventojų evakuo-
tis iš šiaurinės Gazos Ruožo dalies į pietinę prieš numatomą sausu-
mos įsiveržimą, o Jungtinės Tautos paragino šį įsakymą atšaukti. 

„Hamas“ yra palestiniečių kovotojų grupuotė, valdanti Gazos 
Ruožą; ji buvo įsitraukusi į keletą karų su Izraeliu nuo Gazos Ruožo 
perėmimo 2007-aisiais. Grupuotę teroristine yra pripažinęs Izraelis, 
Jungtinės Valstijos, Europos Sąjunga, Jungtinė Karalystė bei kai ku-
rios kitos valstybės. 

„Hamas“ remia Iranas, finansuodamas ginklų įsigijimą, juos pats 
tiekdamas ir suteikdamas karinius apmokymus. „Hamas“ politinis 
biuras veikia Katare, čia įsikūrę kai kurie jų lyderiai. 

Gazos Ruože gyvena 2,3 mln. žmonių. Teritorijai Izraelis su Egipto 
pagalba nuo 2007 metų taiko blokadą – apribojo prekių įvežimą į 
šią teritoriją ir jų išvežimą iš jos vandeniu, jūra ar oru bei pačių pa-
lestiniečių galimybes palikti šią teritoriją, išskyrus kelias dešimtis 
tūkstančių darbininkų. 

Alternatyvūs balsai

Į Kongresą patekę protestuotojai ragino 
nutraukti ugnį Gazos Ruože 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Grasinimų sulaukusios mokyklos ir instituci-
jos vidurdienį 20 minučių paliko pastatus 

2024-ieji Lietuvai bus svarbių pasirinkimų metai – laukia ne tik LR 
Prezidento, Europos parlamento ir LR Seimo rinkimai, bet ir referen-
dumas dėl pilietybės išsaugojimą apibrėžiančio LR Konstitucijos 12 
straipsnio keitimo. Jis vyks kartu su Prezidento rinkimais gegužės 12 d. 
ir nulems, ar kitos Lietuvai draugiškos šalies pilietybę įgyjantys lietuviai 
galės išsaugoti Lietuvos pasą. Kodėl šis klausimas yra svarbus Lietuvai?

Lietuva kasmet praranda maždaug po 1000 piliečių
Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė Dalia Henke sako, kad 

referendumu bus mėginama išspręsti ilgametę problemą, kai lietu-
viai, po 1990 m. kovo 11 d. įgiję kitos šalies pilietybę, netenka Lietuvos 
piliečio statuso.

Tai dabar numato LR Konstitucijos 12 straipsnis, kuris iš esmės ir įtvir-
tina draudimą Lietuvos piliečiams, susiklosčius tam tikroms gyveni-
mo aplinkybėms ir priėmus kitos šalies pilietybę, išsaugoti Lietuvos. 
Konstitucinės teisės ekspertų teigimu, ši nuostata gali būti keičiama 
tik referendumu. „Dėl to kasmet Lietuvos pilietybę praranda daugiau 
kaip 1000 asmenų. 2019 m. vykusio referendumo metu didžioji dalis 
aktyvių Lietuvos piliečių pasisakė, kad tokia situacija jiems nėra pri-
imtina, o Lietuvos pilietybės iš mūsų tautiečių atėmimas vien dėl to, 
kad susiklosčius tam tikroms aplinkybėms jie priėmė kitos šalies pi-
lietybę, yra neteisinga praktika. Deja, tačiau beveik milijono balsų už 
Konstitucijos straipsnio keitimą nepakako, nes referendumu spręs-
ti keliamo klausimo priėmimo kartelė yra itin aukšta. Laukia antra-
sis bandymas, kuris, labai tikiuosi, bus sėkmingas.“, – sako D.Henke.

Daugiau piliečių – daugiau galimybių Lietuvai
Anot pašnekovės, pilietybės išsaugojimo klausimas yra svarbus ne 

tik lietuvių išeivijos atstovams, kuriuos draudimas turėti Lietuvos ir ki-
tos šalies pilietybę tuo pat metu paveikia tiesiogiai, bet ir visai lietuvių 
tautai, jos ateičiai, nes dabartinės demografinės tendencijos lemia nuo-
lat mažėjantį Lietuvos piliečių skaičių, kurie pilietybę įgauna gimimu.

„Esame likusi viena iš nedaugelio Europos valstybių, kurios pilie-
tybė prarandama paprasčiausiai įgijus kitos šalies pilietybę. Taip sil-
pniname savo valstybę, nes kuo Lietuvos piliečių bus daugiau, kuo 
jie bus plačiau pasklidę ir labiau girdimi, tuo stipresni ir saugesni bū-
sime, tuo daugiau galimybių Lietuvai atsivers.

Pavyzdžiui, JAV ir Lietuvos pilietybę turintys lietuviai turi daug dau-
giau galimybių daryti įtaką mūsų šaliai svarbiems politiniams proce-
sams už Atlanto nei turintys tik lietuvišką pasą. Taigi – tai ir mūsų šalies 

politinės įtakos klausimas. Dėl dabartinio požiūrio į pilietybę šioje sri-
tyje prarandame galimybes“, – įsitikinusi D.Henke.

Pribrendo metas pokyčiams?
Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkės manymu, Lietuva yra 

per maža valstybė, kad galėtų lengva ranka atstumti savo piliečius – 
kad ir kur jie gyventų ar kokią pilietybę – jei tik ji nėra nedraugiškų ša-
lių – beįgytų. Net ir gerokai didesnės valstybės sau to neleidžia ir bran-
gina visus savo piliečius.

Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė pateikia Lenkijos pavyz-
dį – pačioje Lenkijoje gyvena beveik 40 mln. gyventojų, dar pusė tiek – 
diasporoje. Ir Lenkijos valstybės įstatymai saugo kiekviena lenką, kad 
lenkai gyvendami svetur išsaugotų Lenkijos pilietybę.

„Tai rodo tam tikrą valstybės požiūrį į savo piliečius, jų vertinimą. 
Tačiau Lietuvoje šio klausimo per 30 nepriklausomybės metų vis dar 
nesugebėjome išspręsti. Tai yra liūdna, nes, kaip bebūtų, pilietybė yra 
svarbiausias žmogaus ryšys su savo valstybe, o su daugybe savo tau-
tiečių šį ryšį nutraukiame. Kai buvo formuluojamos su pilietybe susi-
jusios Konstitucijos nuostatos, situacija turbūt labai skyrėsi nuo da-
bartinės, tad yra suprantamas svarbiausio šalies dokumento autorių 
atsargumas ir konservatyvus požiūris į pilietybę. Visgi šiuo metu situ-
acija yra gerokai pasikeitusi, o dėl pasenusios nuostatos Lietuva kas-
met praranda daugybę savo piliečių. Tą reikia keisti“, – sako D.Henke.

Pašnekovė pažymi, kad šiuo metu jau yra apie 50 tūkst. Lietuvos pi-
liečių, kurie pagal dabar galiojančias išimtis turi Lietuvos ir kitos vals-
tybės pilietybes.

Kokie dažniausiai keliami klausimai, 
susiję su pilietybės išsaugojimu?

Visgi pilietybės išsaugojimo klausimas daliai visuomenės kelia ir tam ti-
krų abejonių bei nuogąstavimų. Pilietybė reiškia tam tikrus įsipareigojimus 
šaliai, tad keliamas klausimas, kuriai šaliai dvi ar daugiau pilietybių turin-
tis asmuo teiktų pirmenybę potencialių ginčų ar šalių interesų susikirtimo 
atveju, kurioje valstybėje atliktų karinę tarnybą, jei tokia pareiga kiltų?

Jei šalys tarpusavyje turėtų nesutarimų tam tikrais klausimais, o kitą pi-
lietybę įgijęs, kartu turėdamas ir Lietuvos, asmuo galėtų dalyvauti abiejų 
valstybių politiniame gyvenime – kurios poziciją palaikytų?

Pilietybės išsaugojimo skeptikai taip pat apeliuoja į bendrą pilietybės 
instituto prasmę ir reikšmę. Pagrindu pilietybei, pagal vieną iš požiūrių, 
galima būtų laikyti realų ir apčiuopiamą asmens dalyvavimą valstybės 

12 straipsnis

Referendumui dėl pilietybės išsaugojimo 
artėjant – ką svarbu žinoti?

socialiniame, ekonominiame, politiniame ir kultūriniame gyvenime. Pagal 
tokį suvokimą, vien tik lietuviškos šaknys automatiškai Lietuvos piliety-
bės negarantuoja – jei lietuvis pasirenka gyventi, dirbti ir įvairiais kitais 
būdais susisieti su kita šalimi, jai įsipareigoti įgydamas tos šalies pilie-
tybę, o savo gimtinei paprasčiausiai jaučia nostalgiją ar meilę – kad ir 
koka stipri ji bebūtų – tai dar nėra pakankamas pagrindas Lietuvos pi-
lietybei išsaugoti.

Tokios pozicijos šalininkai teigia, kad galimybė išsaugoti pilietybę D. 
Henke minimų demografinių problemų nespręstų, o paprasčiausiai jas 
maskuotų didesniu kiekiu Lietuvos piliečių „ant popieriaus“, kurie rea-
liai gyvena, dirba, vartoja, moka mokesčius, kuria šeimas ir socialinius 
ratus, balsuoja, kur nors Norvegijoje ar JAV, tačiau stalčiuje taip pat turi 
Lietuvos pasą. Jis, Konstitucijos keitimo oponentų manymu, nėra savai-
me suprantama duotybė ar teisė, ne simbolinį, o labai konkretų faktinį 
ryšį su šalimi liudijantis, dokumentas, todėl neturėtų tapti vertingu su-
venyru ar paprasčiausiai „planu B“.

Klausimas bus sprendžiamas referendume
Kitų metų gegužės 12 d. kartu su Prezidento rinkimais vyksiančio refe-

rendumo metu bus siūloma keisti Konstitucijos 12 straipsnio nuostatą, 
kuri – išskyrus įstatymo numatytus atskirus atvejus – draudžia Lietuvos 
piliečiui turėti ir kitos šalies pilietybę.

Ji būtų keičiama nauja formuluote: „Lietuvos Respublikos pilietybė įgy-
jama gimstant ir kitais konstitucinio įstatymo nustatytais pagrindais ir 
tvarka. Konstitucinis įstatymas taip pat nustato Lietuvos Respublikos pi-
lietybės netekimo pagrindus ir tvarką“.

Lietuvos piliečiams pritarus, iš Konstitucijos būtų išbrauktas teiginys: 
„išskyrus įstatymo numatytus atskirus atvejus, niekas negali būti kartu 
Lietuvos Respublikos ir kitos valstybės pilietis“.

Toks pakeitimas pagrindiniame šalies įstatyme suteiktų galimybę iš-
saugoti gimimu gautą Lietuvos pilietybę, įgijus kitos šalies. Sprendimas 
dėl Konstitucijos nuostatos keitimo būtų laikomas priimtu, jei tam pri-
tartų daugiau kaip pusė balsavimo teisę turinčių ir į rinkėjų sąrašą įrašy-
tų Lietuvos piliečių – tai yra, apie 1,2 mln. gyventojų.

Daugiau informacijos apie referendumą dėl Lietuvos pilietybės išsau-
gojimo www.referendumas2024.lt 

Kibernetinis karas

Šimtai pranešimų apie užminuotas 
mokyklas ir darželius

Lietuvoje įvykdyta dar neregėta ataka prieš mokyklas, darželius, 
kitas švietimo ir ugdymo įstaigas. Nuo pat ketvirtadienio vakaro 
į Lietuvos švietimo įstaigas rusų kalba plūsta bauginantys elek-
troniniai laiškai apie pastatuose padėtus sprogmenis. Dalyje mo-
kyklų ir darželių vyksta evakuacija, stabdomi ugdymo procesai. 

Tačiau policija ragina mokyklų bendruomenes nepanikuoti, pa-
tikrinus dalį mokyklų, jokių sprogmenų nerasta, tai psichologinė 
ataka, siekiant sukelti sumaištį. 

Policijos departamento Komunikacijos skyriaus vedėjas Ramūnas 
Matonis pranešė, jog tokie pranešimai mokyklas pasiekė Vilniaus, 
Kauno, Klaipėdos, daugelio kitų miestų ir rajono mokyklas.

VSD teigia, jog tai – koordinuota ataka, kuri vykdoma priešiškų 
valstybių iniciatyva.

„Kviečiu ir prašau nekelti panikos, nes, matyt, iniciatorių pagrin-
dinis tikslas ir yra panikos sukėlimas“, – apie į šalies švietimo įstai-
gas pasipylusius grasinančius laiškus penktadienį sakė Policijos 
generalinis komisaras Renatas Požėla. Pasak jo, vien iki penkta-
dienio popietės gauta beveik tūkstantis grasinimų susprogdinti 

švietimo įstaigas.
Generalinio komisaro teigimu, pareigūnai tikrina kiekvieną pra-

nešimą, todėl procesas gali užtrukti. Be to, paragino įstaigų vado-
vus užtikrinti, kad gavus grasinantį laišką žmonės iš pastato būtų 
išvesti ir laikytųsi saugaus atstumo.

Kaip pasakojo R. Požėla, grasinimai įstaigoms elektroniniais laiš-
kais siunčiami dviem kalbomis – rusų ir lietuvių. Didžioji dalis laiš-
kų – rusų kalba. „Vienur prašoma išpirkos, kad būtų išminuojama, 
už menamą išminavimo paslaugą. Kita žinutė yra su politiniais rei-
kalavimais – kad „jūs esate prieš Rusiją“, kad „remiate nacius, nacių 
palikuonis“, – apie grasinimų turinį kalbėjo R. Požėla.

Pastarosiomis dienomis panašių pranešimų apie užminuotas 
švietimo įstaigas sulaukė ir Latvija bei Estija. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

DRAUDIMAS
Robertas 
Karapetianas

830 S. Buffalo Grove Rd,
Suite 114

Buffalo Grove, IL 60089

Tel. (847) 668-2066 Faks. (847) 258-7202

Agentas

Geriausios kainos!

AUTO / HOME / LIFE / BUSINESS

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Šios savaitės Europos Parlamento plenarinėje sesijo-
je parlamentarai diskutavo dėl ES sankcijų ir jų poveikio 
Rusijai, jos politiniam bei verslo elitui, bei kaip neleisti 
Maskvai jų apeiti.

Atsižvelgdamas į besitęsiančią krizę Ukrainoje ir porei-
kį reaguoti į Rusijos veiksmus, europarlamentaras prof. 
Liudas Mažylis pateikė įžvalgas ir rekomendacijas dėl 
esamų sankcijų efektyvumo ir galimų priemonių situa-
cijai spręsti.

„Sankcijas Rusijai svarstėme jau 2021 m. rudenį, kai Rusija 
subūrė šimtus tūkstančių karių aplink Ukrainos sienas. 
Jei Rusija inicijuos agresiją, mes teigėme jog ir toliau at-
sižvelgsime į galimybę atjungti Rusiją nuo SWIFT siste-
mos, – apmąstydamas pirmines diskusijas teigė europar-
lamentaras L. Mažylis. – Drąsesnieji regėjo Rusiją ekono-
miškai parklupdytą, jos finansinę sistemą suardytą, gatvė-
se alkanas minias ir Kremliaus režimo krachą. To neįvyko.“

Tuo laikotarpiu buvo įgyvendinti sankcijų paketai ir drau-
dimai. Taip, Rusijos pajamos,  gaunamos už energetikos 

išteklius, per tą laiką esmingai sumažėjo. Vis dėlto sankcijų 
poveikis buvo nepakankamas. Kaip pastebėjo L. Mažylis, 
šios priemonės veikiau apribojo pačios Europos Sąjungos 
verslus. „Tai nesutrukdė Rusijai tęsti ginkluotės kaupimo, 
plėsti agresiją Ukrainoje ir investuoti įvairiuose regionuose, 
įskaitant Afriką“, – pastebėjo L. Mažylis. Europarlamentaro 
teigimu, kyla klausimas, aktualus daugeliui rinkėjų: kiek 
ilgai bendroji rinka išliks atvira Rusijos veikėjams?

„Dabar praėjo 600 karo dienų, o Rusijos pajamos iš naf-
tos ir dujų smarkiai sumažėjo. Akivaizdu, kad kai kurie ru-
sai jaučia įtampą dėl šių ekonominių priemonių. Turime 
įvertinti, kurios sankcijos veiksmingesnės siekiant nori-
mų pokyčių“, – kalbėjo europarlamentaras, aptardamas 
dabartinių priemonių poveikį. Jis pritaria tiems, kurie siū-
lo įvesti embargą amonio trąšoms. Šis žingsnis yra labai 
svarbus siekiant pažaboti Rusijos išteklius.

Liudas Mažylis taip pat atkreipė dėmesį į  tam tikrų 
Europos rinkos veikėjų siekius be jokių skrupulų plėto-
ti verslą su Rusija. Jis pritaria diskusijoje pasisakiusiems 
kolegoms, kurie siūlė uždrausti prekybą deimantais su 
Rusija. Tas pat pasakytina apie aliuminį, uraną, tanklaivius. 
L. Mažylis racionaliu laiko ir siūlymą uždrausti „Rosatom“ 
veiklą.

Politikas taip pat priminė Lukašenkos režimo veiksmų 
klausimą, pabrėždamas kad Baltarusijai būtina įvesti to-
kias pat sankcijas, kaip ir Rusijai. Beje, apie tai diskutuota 

ir delegacijos ryšiams su Baltarusija posėdyje. Jis taip pat 
pabrėžė, kaip svarbu atidžiai stebėti R. T. Erdogano vai-
dmenį ir poziciją vykstant krizei. Beje, EP plenariniame po-
sėdyje nuskambėjo ir siūlymas į sankcionuojamų asmenų 
sąrašus įtraukti ir tokius Rusijos veikėjus kaip V. Nebenzia 
ir ir S. Karaganov ir sustabdyti bendras plėtros progra-
mas su valstybėmis, kurios netiesiogiai padeda Rusijai 
apeiti sankcijas.

Pasak L. Mažylio, kitas svarbus dėmuo, ties kuriuo 
gali dirbti Europos Sąjunga, yra Rusijos įtakos slopini-
mas centrinės Azijos regione. Anot europarlamentaro, 
Uzbekistanas yra raktinė regiono valstybė, siekiant išplėsti 
ES įtaką regione. Dėl to yra svarbu palaikyti Uzbekistane 
vykstančias reformas ir teikti reikšmingą pagalbą, taip pa-
rodant visoms šio regiono valstybėms, jog proeuropie-
tiškas kelias atves prie daug didesnės naudos nei ben-
dradarbiavimas su Rusija. Vis dėlto nėra paneigta, kad 
Centrinės Azijos valstybės prisideda prie sankcijų apei-
dinėjimo nukreipiant per jas prekybos srautus su Rusija.

Europarlamentaras Liudas Mažylis teigė esantis ir toliau 
pasiryžęs siekti tebesitęsiančios krizės sprendimo. Tačiau, 
anot jo, esminis pokytis turi įvykti apsibrėžiant sankcijų 
tikslus. „Ligšiolinių veiksmų nepakanka. Negalima apsiri-
boti vien tik apsunkinimu Rusijai tęsti agresiją Ukrainoje. 
Reikia tikslingų veiksmų, kurie kuo greičiau padarytų karo 
tęsimą neįmanomu“, – teigė L. Mažylis. 

ES sankcijos ir jų poveikis

Liudas Mažylis: „Kiek ilgai Europos Bendroji 
rinka išliks atvira Rusijos veikėjams?“

Spalio 13-15 dienomis Lietuvos užsienio reikalų 
viceministras Egidijus Meilūnas dalyvavo JAV lietu-
vių bendruomenės XXIII Tarybos trečiojoje sesijoje 
Denveryje, Jungtinėse Amerikos Valstijose. Jis, mi-
nistro Gabrieliaus Landsbergio vardu, padėkojo JAV 
lietuvių bendruomenei už nenuilstamą paramą ko-
vojančiai Ukrainai, paragin tooliau stiprinti politinį, 
ekonominį ir kultūrinį Lietuvos ir JAV bendradarbia-
vimą, skelbiama URM pranešime. 

Pirmąją sesijos dieną jos dalyviams ir svečiams 
perduota užsienio reikalų ministro Gabrieliaus 
Landsbergio padėka už ilgametę JAV lietuvių ben-
druomenės veiklą ir indėlį puoselėjant lietuvybę, di-
dinant Lietuvos vardo žinomumą JAV, nuolatinę para-
mą Lietuvai siekiant Nepriklausomybės, kelyje į tarp-
tautines organizacijas bei stiprinant Lietuvos demo-
kratines vertybes.

Ministro vardu padėkota ir už nenuilstamą JAV lie-
tuvių bendruomenės paramą kovojančiai Ukrainai, 
paraginta toliau stiprinti politinį, ekonominį ir kul-
tūrinį Lietuvos ir JAV bendradarbiavimą.

„Ukraina šiandien kovoja už viso demokratinio pa-
saulio ateitį, todėl mes privalome toliau stiprinti mūsų 
palaikymą ukrainiečių tautai. JAV parama Ukrainai yra 
gyvybiškai svarbi, todėl kviečiame JAV lietuvius pri-
sidėti prie JAV paramos Ukrainai telkimo. JAV lietu-
vių bendruomenės vaidmuo yra ypatingai svarbus 

ir visapusės Lietuvos – JAV partnerystės stiprinime. 
Ekonominis bendradarbiavimas su JAV yra Lietuvos 
prioritetas ir mes esame dėkingi už JAV lietuvių ben-
druomenės narių idėjas, talentus ir patirtį plėtojant 
glaudesnius abipusius ekonominius ryšius“, – teigė 
viceministras E. Meilūnas.

Viceministras sesijos dalyviams taip pat pristatė XVIII 
Vyriausybės veiklą Lietuvos diasporos politikos sri-
tyje bei Lietuvos institucijų ir diasporos organizaci-
jų laukiančius svarbiausius iššūkius bei pagrindines 
veiklos kryptis 2024 metais: referendumą dėl piliety-
bės išsaugojimo, lituanistinio švietimo užsienyje sti-
prinimą, grįžimo į Lietuvą skatinimą.

Tarybos sesijoje taip pat dalyvavo Lietuvos am-
basadorė JAV Audra Plepytė. Ambasadorė padėko-
jo JAV lietuvių bendruomenės nariams ir Lietuvos 

diplomatams už jų nepailstamą darbą puoselėjant 
lietuvybę JAV lietuvių bendruomenėse. Taip pat am-
basadorė įteikė URM Garbės ženklą ,,Už pasaulio lie-
tuvių nuopelnus Lietuvai” JAV lietuvių bendruomenės 
Kultūros tarybos pirmininkei Giedrei Elekšytei-Kniežai.

Tarybos sesijoje pagrindinį pranešimą skaitė 
Lietuvos ambasadorius ES Arnoldas Pranckevičius. 
Ambasadorius pristatė svarbiausius ES saugumo iš-
šūkius ir pabrėžė transatlantinės bendrystės svarbą 
Lietuvos, Ukrainos ir viso regiono saugumui.

Sesijos metu vyko diskusijos apie JAV lietuvių ben-
druomenės vaidmenį siekiant užtikrinti Lietuvos 
saugumo ir ekonominius interesus geopolitinių iš-
šūkių akivaizdoje, stiprinti Lietuvos diasporos or-
ganizacijas ir jų vaidmenį prisidedant prie gerovės 
Lietuvoje kūrimo. Diskusijų metu taip pat skirta dė-
mesio lituanistinio ugdymo svarbai ir diasporos jau-
nimui, akcentuojant jaunosios lyderių kartos ugdy-
mą ir tvarų diasporos organizacijų veiklos tęstinu-
mo užtikrinimą. 

Transatlantinio ryšio ir paramos Ukrainai svarba

JAV lietuvių bendruomenės ir URM 
susitikimas 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A
Dirbame su europietiškais, 
azijietiškais ir vietiniais automobiliais. 
Prieinamos kainos, patikima kokybė. GTA Automotive Inc

Paslaugos:
 Variklių ir greičio dėžių remontas
 Kompiuterinė diagnostika ir planinė techninė priežiūra 
(scheduled maintenance)
 Pilnas važiuoklės remontas
 Stabdžiai ir ABS sistemos remontas, diskų tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Šildymo ir šaldymo sistemų remontas
 Paskirstymo diržai ir grandinės

 Varomųjų tiltų remontas
 Durų ir bagažinių mechaninis ir elektroninis remontas
 Visų tepalų keitimas
 Amortizatoriai ir orinė važiuoklė
 Baterijos, krovimo ir užvedimo sistemos
 Dujų išmetimo sitemos, katalizatoriai
 Automobilių emisijos remontas
 Dirbame su extended warranty kompanijomis

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas:
Pirmadieniais - penktadieniais 8 a.m.- 6 p.m.

Šestadieniais - pagal susitarimą

10% 
nuolaida naujiems 

klientams (nuo $100)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Nors daugeliui atrodo, kad prasidėjęs šildymo sezo-
nas padės apsisaugoti nuo peršalimų ar kitų panašių 
ligų, svarbu žinoti, jog gyventojai, vis daugiau laiko 
praleidžiantys patalpose, taip pat gali patirti įvairių sa-
vijautos ir sveikatos problemų.

„Sausas patalpų oras, kurį „išsausina“ šildymo siste-
mos, gali sukelti odos niežėjimą ir pleiskanojimą bei 
pabloginti odos ligas, tokias kaip egzema. Be to, kai 
kurie gyventojai pastebi, kad jiems namuose dėl ne-
aiškių priežasčių ašaroja akys – tai taip pat patalpose 
esančio sauso oro padarinys. Kuomet akys yra dirgina-
mos, ašarojimas veikia kaip apsauginis mechanizmas. 
Daugiau laiko praleidžiant šildomose patalpose suma-
žėja ir žmogaus imuninės sistemos atsparumas, todėl 
padidėja rizika užsikrėsti lauke siautėjančiais virusais“, 
– teigia vaistininkė Domantė Viliūnaitė.

Negana to, intensyvus šildymo sistemų naudojimas 
gali sutrikdyti kvėpavimo funkciją, o tai itin pavojinga 
žmonėms, sergantiems astma arba turintiems alergijų. 
Pastariesiems gyvenamoji aplinka ypatingai svarbi, ka-
dangi patalpose slypi ir daugiau pavojų, stiprinančių 

alerginius simptomus, pavyzdžiui, naminių gyvūnų 
pleiskanų, dulkių erkučių ar pelėsių.

„Žiemą taip pat sumažėja mūsų gaunamas natūra-
lios šviesos kiekis, o dažnas žmogus susiduria ir su su-
prastėjusia nuotaika. Visa tai kai kuriems asmenims gali 
sukelti depresiją ar padidėjusį nerimą, stresą. Ši būklė 
vadinama sezoniniu afektiniu sutrikimu, todėl šaltuo-
ju metų periodu svarbu neapleisti savęs, atrasti vei-
klų, kurios padėtų jaustis geriau“, – pataria pašnekovė.

Svarbu nepamiršti ir tinkamos bei subalansuotos mi-
tybos – šaltuoju metų periodu vertėtų rinktis mais-
tą, kuriame gausu omega-3 riebalų rūgščių, vitami-
nų A, C ir E.

Išsausėjusi oda ir akys – 
dažniausia problema

Specialistė teigia, kad šaltuoju metų laikotarpiu gy-
ventojai dažniausiai susiduria su sausėjančiomis akimis 
ir oda. Vienas iš patikimiausių sprendimų – oro drėki-
nimas. Norint išvengti odos ir akių problemų, optima-
lus patalpų drėgmės lygis turėtų siekti apie 30-50 proc.

„Jeigu neplanuojate investuoti į papildomus prietai-
sus, nemalonių simptomų galima išvengti ir liaudiš-
kais būdais. Pirmiausiai, reikėtų gerti daug vandens, 
nes tinkamas skysčių kiekis organizme drėkina odą. 
Jeigu pastebite, kad situacija nesikeičia, vertėtų nu-
siprausus pradėti naudoti geros kokybės drėkinamą-
jį kremą“, – pataria ji.

Akis bei odą dar labiau dirginti gali ir namuose esan-
čios dulkės ir kiti alergenai, todėl ypatingai svarbu pa-
talpas ne tik siurbti, bet ir valyti su šlapia šluota, keis-
ti šildymo įrenginių oro filtrus, tinkamai juos prižiūrė-
ti. Odai išsausėti „padeda“ ir šaltas oras, todėl einant 
į lauką labai svarbu tinkamai uždengti atviras vietas, 
nepamiršti šaliko, pirštinių, kepurės.

„Padėti nuraminti išsausėjusių akių ašarojimą ir dirgi-
nimą gali akių lašai arba dirbtinės ašaros, o jeigu lauke 
vyrauja stiprus vėjas, vertėtų akis apsaugoti akiniais. 
Beje, nuo tokios vėjo ir šalčio kombinacijos dažnai su-
skilinėja lūpos, todėl prieš einant į lauką vertėtų nau-
doti vazeliną arba lūpų balzamą. Šios priemonės tiks 
ir gydant jau suskilusias lūpas“, – dalinasi vaistininkė.

Jeigu ašarojančių akių arba išsausėjusios odos kelia-
mas diskomfortas tampa nepakeliamas, pastebimas pa-
didėjęs jautrumas šviesai arba išskyros iš akių, liaudiš-
kos priemonės ir drėkinimo prietaisai nepadės – tuo-
met reikėtų kreiptis į gydytoją, kuris įvertintų esamą 
situaciją bei paskirtų tinkamą gydymą.

„Tai itin svarbu tam tikroms rizikos grupėms – senyvo 
amžiaus žmonėms, mažiems vaikams ir asmenims, tu-
rintiems kvėpavimo takų, odos ar imuninės sistemos 
ligų, alergijų. Šioms labiau pažeidžiamoms grupėms 
šildymo sezono metu vertėtų imtis papildomų atsar-
gos priemonių, pavyzdžiui, laikytis tinkamos higienos, 
vartoti daug skysčių, palaikyti komfortabilią šilumą na-
muose“, – reziumuoja D. Viliūnaitė. 

Žiemos iššūkiai

Šildymo sezonas išsausina odą ir akis: kaip 
sau padėti?

Sloguojančiųjų dėmesiui

3 ženklai, kad galite būti priklausomas nuo 
nosies purškalų

Nesibaigiantis nosies užgulimas ar nuolat varvanti 
nosis – šie simptomai gali signalizuoti ne tik apie ru-
deninį peršalimą, bet kartais netgi apie priklausomy-
bę nosies purškalams. Vaistininkė Gabija Kruopytė 
įvardija, kad dažniausiai tokia priklausomybė išsivys-
to nuo neteisingo nosies purškalo vartojimo, o tam 
gali pakakti vos 3 dienų. Ji įvardija, kaip atpažinti šią 
priklausomybę bei kaip ją gydyti.

Numoja ranka į rekomendacijas
Prasidėjus rudens peršalimo sezonui išauga susir-

gimų kvėpavimo takų ligomis rizika. Vaistininkė Gabija 
Kruopytė įvardija, kad vienas dažniausių peršalimo 
ligų simptomų – sloga arba užgulusi nosis.

„Vaistinėje tenka sulaukti pacientų, besiskundžiančių 
įsisenėjusia sloga ar nosies užgulimu. Kaip jie patys 
sako – vartojo nosies purškalą, tačiau jis taip ir nepa-
dėjo. Paklausus, kaip vartojo nosies purškalą, ne kiek-
vienas turi atsakymą, nes vaistą vartojo ne pagal ins-
trukciją, o iš „pajautimo“. Būtent toks nosies purškalų 
vartojimas, nesilaikant taisyklių ir purškiantis vos pa-
jutus simptomų paūmėjimą, gali paskatinti priklau-
somybės išsivystymą, kada nutraukus gydymą, sug-
rįžta nosies užgulimas, čiaudulys ar bėganti nosis“, – 
pasakoja vaistininkė G. Kruopytė.

Priklausomybė gali išsivystyti per 3 dienas
„Nosies purškalą, kaip bet kurį kitą vaistą, reikia vartoti 

tiksliai – taip, kaip gamintojai nurodo instrukcijoje ir re-
komenduoja gydytojas ar vaistininkas. Dažniausiai no-
sies purškalai yra skirstomi į dvi grupes – dekogestan-
tai ir druskos-vandeniniai tirpalai. Prieš vartojant juos, 
reikėtų išsiaiškinti, kaip teisingai normuoti, o svarbiau-
sia – kada vertėtų sustoti. Pavyzdžiui, druskos-vandens 
tirpalus galima vartoti iki 2 savaičių, tuo tarpu nosies 
purškalus su dekongestantais – ne ilgiau kaip 5-7 pa-
ras“, – pasakoja vaistininkė G. Kruopytė.

Vaistininkė pabrėžia, kad neteisingai vartojant no-
sies purškalus su dekongestantais – t. y. purškiantis 
juos į nosį daugiau kaip 3 kartus per dieną po vieną 
paspaudimą į kiekvieną šnervę – priklausomybė gali 
išsivystyti netgi per 3 dienas.

„Nosies purškalai su dekongestantais gali palengvin-
ti jūsų slogą ar nosies užgulimą. Tačiau vartojant ilgiau 
ir dažniau, nosies gleivinė gali priprasti ir tuomet, no-
rint numalšinti simptomus, gali prireikti vis daugiau 
šio purškalo. Geriau nelaukti tokio meto, ir praėjus visą 
gydytojo arba vaistininko paskirtą gydymą, nutrauk-
ti purškalo vartojimą. Jeigu po to pajusite nosies glei-
vinės patinimą ir užgulimą, neskubėkite vartoti vais-
to – greitu metu šis pojūtis praeis“, – sako vaistininkė.

Kaip sustabdyti šią priklausomybę?
„Jeigu nustojus vartoti nosies purškalą, jums iš 

naujo užgulė nosis, neapsigaukite – tai ne peršali-
mo simptomas, kurio malšinimui reikėtų vaisto. Tai 
gali būti priklausomybės požymis, kurį gali padė-
ti numalšinti garų inhaliacijos namie – į karštą van-
denį įlašinkite kelis lašus eterinio pipirmėčių ar mėtų 
aliejaus ir pakvėpuokite šių garų per nosį. Taip pat 
kvėpavimą gali palengvinti nosies plovimo rinkiniai 
su druskos tirpalu druskos tirpalu ir hialurono rūgš-
timi“, – sako vaistininkė G. Kruopytė.

Kai nepadeda šios priemonės vaistininkė pataria 
kreiptis į gydytoją, kuris įvertintų priklausomybės 
lygį ir paskirtų individualų gydymą šiai problemai 
įveikti.



13

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

Gydymo būdų, padedančių veiksmingai kovoti su priklausomy-
bėmis yra nedaug. Ausų akupunktūra – vienas iš jų. Ypač efekty-
vus tradicinės ir lazerinės ausų akupunktūros derinys. Atliekant 
šią procedūrą naudojamos ir tradicinės plonos akupunktūrinės 
adatėlės, ir specialus lazeris.

Ausų arba aurikuliarinė akupunktūra padeda atsikratyti nuo 
įvairių priklausomybių: alkoholizmo, rūkymo, lošimo, valgymo 
sutrikimų, gerokai palengvina sunkiųjų narkotikų abstinenci-
ją. Aurikuliarinė akupunktūra skirta harmonizuoti organizmo 
veiklą, atkurti vidinę pusiausvyrą. Šio metodo esmė – endor-
finų ir kitų gerųjų cheminių medžiagų, kurie dažnai vadinami 
laimės hormonais, koncentracijos padidinimas žmogaus orga-
nizme. Tokios būsenos žmogus jaučia silpnesnius priklausomy-
bės simptomus, didesnį atsipalaidavimą, todėl lengviau pake-
lia abstinenciją, įgauna daugiau gyvybinės energijos, pagreitė-
ja organizmo savigydos ir atsikūrimo funkcijos. Visa tai didina 
teigiamų pokyčių tikimybę, nes be gyvybinės energijos rezer-
vų sunku išeiti iš priklausomybės rato, nesvarbu, ar tai alkoho-
lis, narkotikai, nikotinas, ar lošimai.

Tyrimai su funkcinio magnetinio rezonanso smegenų ske-
neriais rodo, kad po aurikuliarinės akupunktūros procedūros, 
smegenyse ir ypač limbinėje srityje, kuri daugiausia atsako už 
priklausomybių išsivystymą, įvyksta stiprūs pokyčiai. Po laze-
rinės akupunktūros organizmas palaiko endorfinų išsiskyrimą 
net 3–5 dienas, todėl abstinencijos simptomų ir streso, susiju-
sio su priklausomybe, labai sumažėja.

Priklausomybė atsiranda dėl to, jog žmogus nesijaučia laimin-
gas. Galbūt iš šalies jis atrodo sveikas, turtingas, viskuo patenkin-
tas, bet viduje nesijaučia gerai, todėl dažnu atveju vidinės pu-
siausvyros trūkumą bando kompensuoti užsimiršdamas, įnik-
damas į vienokią ar kitokią priklausomybę. Aurikuliarinė aku-
punktūra fiziologianime lygmenyje grąžina žmogų į pusiaus-
vyrą, sukelia ramybės pojūtį.

Adata ar lazeris?
Aurikuliarinė akupunktūra – tai gydymo metodas, kai plono-

mis adatėlėmis arba lazeriu stimuliuojami tam tikri nervų galū-
nėlių taškai ausyse. Jie perduoda signalus į organizmo centrą – 
smegenis. Pirmąją modernią ausų taškų mikroschemą 1957 m. 
sukūrė ir pradėjo naudoti prancūzas neuorologas Paulis Nogier, 
nors ausų masažo ir akupunktūros naudą žinojo jau senoji tra-
dicinė Rytų medicina.

Naudojant lazerinę akupunktūrą, ausų taškus stimuliuoja švie-
sos spindulys. Lazerinė procedūra veikimo principu gali būti prily-
ginama tradicinei akupunktūrai, kuomet adatomis stimuliuojami 
biologiškai aktyvūs taškai esantys ausyse, kurie perduoda ner-
vinius impulsus centrinei nervų sistemai. Esminis skirtumas tas, 
kad priklausomybės gydymas lazeriu yra neinvazinis būdas, kai 
šie taškai stimuliuojami lazerio šviesele. Reaguodamos į stimu-
liaciją ir nervinius impulsus, tam tikros smegenų zonos prade-
da aktyviau dirbti, jose pagerėja deguonies ir kraujo apykaita. 

Vos po 30 min. akupunktūros seanso jų būsena ženkliai 

Gydytojas pataria

Ausų akupunktūra – efektyvus būdas 
atsikratyti priklausomybių

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

pasikeičia: jie atsipalaiduoja, „išsijungia“ streso „kovok arba bėk“ 
režimas, mažėja dirglumas, depresiškumas. Aurikuliarinės aku-
punktūros poveikis yra greitas ir efektyvus: gerėja miego kokybė, 
didėja darbingumas, atsiranda energijos, o svarbiausia – žmo-
gui nebereikia savęs papildomai stimuliuoti žalingais įpročiais, 
nes jo kūnas darniau veikia. 

Aurikuliarine akupunktūra dažniausiai gydomos priklausomy-
bės nuo alkoholio ir nikotino. Gydymui nereikia ypatingo pasi-
rengimo, jis neužima daug laiko, todėl jį renkasi užsiėmę žmonės, 
dažniausiai individualistai, nemėgstantys grupinių užsiėmimų 
ar ilgalaikės psichoterapijos. 

Aurikuliarinė terapija yra vienas efektyviausių būdų įveikti net-
gi ilgametę priklausomybę. 



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Tęsinys – 16 psl.  

Balzeko muziejaus parodoje

Išvykos dalyviai bažnyčioje

Jaunieji skaitovai prie paminklo

Puošiame paminklo aplinką
Mokytojai prie Balzeko muziejaus parodos Šventiška ir patriotiška nuotaika

Bendra nuotrauka prie paminklo

Už mokyklos durų

Maironio lituanistinės mokyklos moksleivių 
išvyka į Marquette Park 

Rugsėjo 30 dieną Lemonto Maironio lituanistinės mo-
kyklos 7-8 klasių mokiniai dalyvavo išvykoje į Marquette 
Park. Jos metu prie Dariaus ir Girėno paminklo vyko mi-
nėjimas, skirtas jų garsiam skrydžiui paminėti. Mokiniai 
papuošė paminklo aikštelę gėlėmis, trispalvėmis vėlia-
vėlėmis ir oranžiniais lėktuvėliais. Šiuos lėktuvėlius vai-
kai pasigamino patys pirmą mokyklos atidarymo dieną. 

Minėjime dalyvavo Šaulių Sąjungos Išeivijoje atsto-
vai. Iškilmingai himnus, mokinių apsilankymo prie pa-
minklo proga sugiedojo A. Barniškis. Minėjimo metu 
mokiniai skaitė lakūnų testamentą bei eilėraščius, skir-
tus šiam skrydžiui įamžinti. Skaitovus paruošė literatū-
ros mokytoja Žaneta Steponavičienė. 

Po minėjimo maironiukai keliavo į Šv. Mergelės 
Marijos Gimimo Parapijos bažnyčią. Pakeliui vaikams 
buvo pasakojama apie lietuvišką veiklą šiame Čikagos 
rajone. O kaip neįsiamžinti prie LITHUANIAN PLAZA 
gatvės !!!! Dėkojame Marquette Park policijos depar-
tamentui, visur mus lydėjusiems ir netgi trumpam su-
stabdžiusiems automobilių judėjimą, kad galėtume 
pasidaryti įsimintiną fotonuotrauką. Vaikai sakė – tai 
buvo „cool“. 

Išskėstomis rankomis gausų būrį MLM mokinių ir mo-
kytojų sutiko Švenčiausios Mergelės Marijos Gimimo 
parapijos klebonas Jaunius Kelpšas. Jis supažindino su 
lietuviškos bažnyčios istorija, pasakė trumpą pamoks-
lą ir palaimino mus visus. 

Pietus valgėme parapijos salėje, jiems pasibaigus mo-
kiniams buvo pristatyta specialiai šia proga Balzeko 
muziejaus atvežta kilnojama Dariaus ir Girėno paro-
da. Maironiukai tikrai su dideliu susidomėjimu ją ap-
žiūrinėjo, kai kurie net fotografavo stenduose pateik-
tą informaciją.

Tai nebuvo „tik paprasta išvyka“. Užtvirtinti gau-
tas žinias padės geografijos mokytojos Nemiros 
Jakinevičiūtės ir lietuvių kalbos mokytojos Rugilės 
Griciūtės specialiai su šia kelione susiję paruošti namų 
darbai. 

Reikėtų dar paminėti, kad savaitę prieš važiuojant į 
Marquette Park, išvykos iniciatorius, istorijos mokyto-
jas Gintautas Steponavičius supažindino mokinius su 
šiuo ypatingu įvykiu lietuvių istorijoje. Pamokoje ne 
tik buvo pasakojama apie „Lituanica“ skrydį, bet ir ro-
domi istoriniai dokumentiniai kadrai. 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23
  Pradžia – 14 psl. 

Tęsinys – 18 psl.  

Šios pamokos kulminacija buvo „mini“ ekspozicija –  
holografiniai lakūnų ir lėktuvo „Lituanica“ atvaizdai bei  
3D paveikslėliai. Mokiniai papildomą informaciją ga-
lėjo gauti naudodamiesi išmaniaisias telefonais, nau-
dodami QR kodą. Šia ekspozicija, paruošta Lietuvos 
M.Mažvydo bibliotekos, pasidalino Čikagos Čiurlionio 
galerijos direktorė Viktorija Cernicenko. 

Lietuvybė išeivijoje gyvuos, jeigu, mes, mokytojai, 
sugebėsime išmokinti lietuviško rašto, sudominsime 
lietuvių rašytojų kūriniais. Jeigu mes sugebėsime per-
teikti protėvių žemės gamtos grožį. Jeigu neleisime pa-
miršti garbingos istorijos ir savo tautos didvyrių. Jeigu 
mūsų mokiniai pamils lietuviškas dainas ar šokį. Vardan 
tos lietuvybės!  

Lemonto Maironio Lituanistinės mokyklos mokytojas 
Gintautas Steponavičius 

Įsiamžinome prie Balzeko muziejaus parodos

Palaiminimas bažnyčioje, klebonas Jaunius Kelpšas

Skaitomas Dariaus ir Girėno testamentas

Iškilmingas minėjimas prie paminklo

Nuotrauka prie Lithuanian Plaza gatvės

Skaitomi eilėraščiai, skirti skrydžiui



17

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com

RE
K

LA
M

A

Šiurpios istorijos kaitina fantaziją ir priverčia su-
laikyti kvapą. O kada joms geresnis metas nei da-
bar, artėjant Helovinui, lietuviškai dar vadinamam 
Šiurpnakčiu? Šia proga „discovery+“ siūlo siaubo fil-
mų, serialų ir laidų kolekciją, kurioje tyrėjai nagrinės 
mįslingiausias istorijas apie tragediją Diatlovo perė-
joje, gliaudys Osbourne›ų šeimos paslaptis ir intri-
guos pasakojimais apie velnio išvarymą ir užkeiktas 
Airijos vietas.

Dėl mirčių kaltas… sniego žmogus?
Iki šių dienų įvairiausiomis legendomis ir neįtikė-

čiausiomis versijomis apipintas Diatlovo perėjos in-
cidentas prisimintas filme „Sniego žmogaus ataka“ 
(angl. Yeti Massacre). Filme pasakojama, kaip 1959 m. 
žiemą Uralo kalnuose buvo rasti mįslingomis aplin-
kybėmis žuvusių 9 slidininkų kūnai.

Ar Igorio Diatlovo vadovaujami žygeiviai tapo 
kruvinų skerdynių aukomis? Jei taip, kas dėl to kal-
tas? Galbūt tai legendinio sniego žmogaus darbas? 
Šokiruojantys įrodymai nušviečia siaubingą Diatlovo 
perėjos incidentą naujomis spalvomis.

Šiurpins istorijos apie velnio išvarymą
Tikinčius nuolatine gėrio ir blogio dvikova prie 

ekranų sukvies serialas „Eli Roth pristato: egzorcistų 

legionas“ (angl. Eli Roth Presents: The Legion of 
Exorcists). Šešiose serialo dalyse netrūks šiurpą ke-
liančių istorijų: dvasios kariais save vadinantys dva-
sininkai ir demonologas dalysis savo asmeniniais iš-
gyvenimais ir patirtimi kovojant su nežemiškomis, 
griaunančiomis jėgomis.

Garsus amerikiečių kino režisierius ir prodiuseris E. 
Roth valandos trukmės serijose prakalbins garsiau-
sius Jungtinių Valstijų egzorcistus. Prieš velnią kovo-
jantys serialo herojai pasakos apie išvarymo sean-
sus, kuriuose nuo kančių buvo išvaduojami apsės-
ti žmonės bei atskleis, ko reikia, norint įveikti blogį.

Kruvinos Osbourne'ų šeimos paslaptys
Laidų vedėjas, roko scenos veterano Ozzy 

Osbourne'o sūnus Jackas Osbourne'as leidžiasi į ne-
tikėtų ir bauginančių atradimų kelionę, atvedusią jį 
prie giminės ištakų. Kaip toli nueiti išdrįs su protėvių 
sielomis užmegzti ryšį panoręs Jackas?

Šioje dviejų dalių laidoje pasakojama, kaip par-
anormalaus tyrimo metu J. Osbourne›as kartu su 
Australijos vaiduoklių medžiotojų komanda tyrinė-
ja labiausiai apsėstą Australijos vietą – Hobarto mies-
tą Tasmanijoje. Čia buvo įkalinti, kankinti ir žiauriai 
nužudyti 75 000 britų, kurių įpykusios sielos iki šiol 
neranda nusiraminimo prakeiktoje saloje. Tyrimas 

Kinas visoms progoms

Helovino nuotaikai sukurti – 4 šiurpūs filmai 
ir laidos

įsibėgėja, kai J. Osbourne›as randa savo šeimos pa-
vardę nuteistųjų sąraše...

Airiją purto paranormalūs reiškiniai
Populiari laidų vedėja Vogue Williams pakviečia 

amerikiečių mediumą Chrisą Flemingą ir jo koman-
dą ištirti paranormalios veiklos suaktyvėjimą visoje 
Airijoje. Pasinaudodami savo žiniomis ir specifiniais 
gebėjimais laidos „Išgąsdinta Airija“ (angl. Spooked 
Ireland) tyrėjai atskleidžia paslaptis, mitus ir žmog-
žudystes, slypėjusias labiausiai užkeiktose Airijos 
vietose.

Pirmus du iš šių filmų ir laidų jau galima peržiūrėti 
„discovery+“ platformoje, o likę du žiūrovų ekranus 
pasieks Helovino išvakarėse.

„discovery+“ siaubo filmų, serialų ir laidų ko-
lekcijoje – ir daugiau kvapą gniaužiančių istorijų: 
„Šokiruojantys dokumentai: skrydžio vaiduokliai“, 
„Šokiruojantys dokumentai: lėlės Roberto prakeiks-
mas“, „Eli Roth pristato: Mano apsėstas augintinis, 
„Rolando Doe egzorcizmas, „Šauksmas: tikroji isto-
rija“ ir kiti. 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Linksmybės mokykloje

ČLM rudenėlio šventė 
Rudenėlis atkeliavo auksaspalviu takučiu,      
O medeliams svyra šakos nuo saldžiųjų obuolių... 
Ruduo – tai metų laikas, kai gamta žėri įvairiomis spal-

vomis, dovanoja daug nuostabių spalvotų akimirkų. 
Rudens saulelė beržynus auksuoja, vėjelis išmargin-
tus lapus per pievas nešioja... Smagu vaikams žaisti su 
nukritusiais lapais, klausytis jų čežėjimo po kojomis. 
Rudenėlis nepagaili ir rudens gėrybių, tik spėk pasi-
grožėti viskuo. 

Spalio 1d. pasidairyti po rudenėjančią gamtą visus vai-
kučius ir tėvelius pakvietė Čikagos lituanistinė moky-
kla į jau tradicija tapusią rudens gėrybių parodą. Vaikai, 
kartu su savo tėveliais, pasitelkę gerą nuotaiką ir fan-
taziją kūrė darbelius iš moliūgų, vaisių, daržovių, me-
džių lapų bei kitų rudens gėrybių. 

Darydami darbelius, vaikai visus nustebino savo 

išradingumu, kūrybiškumu ir meniškumu... Kiekviena 
daržovė pavirto netikėtu, nuostabiu kūriniu: ežiuku, 
pingvinu, fėja, žiogu, pele, zuikučiu... Tik spėk viskuo 
pasigrožėti. 

Mokykla šiuos metus skiria Dariaus ir Girėno skrydžio 
per Atlantą 90-toms metinėms paminėti. Kadargi lau-
ke lynojo lietus, oranžinį „Lituanica“ lėktuvą kolekty-
viai visi mokyklos mokiniai išdėliojo iš rudens gėrybių 
mokyklos koridoriuje. 

Mokiniai ir tėveliai, mokytojai ir svečiai turėjo galimybę 
balsuoti už jiems labiausiai patikusį darbelį. Dėka mūsų 
nuostabios rėmėjos Nelės Paulauskienės, visi parodos 
dalyviai gaus „Dadu“ ledų, o nugalėtojų laukia prizai. 

Džiaugiamės turėdami  tiek daug kūrybingų mokinių 
ir tiek daug nuostabių darbelių.  

ČLM mokytoja Onutė Cvilikienė 

Šeštokai su mokytoja Renata Matuliauskaite prie Lituanica lėktuvo



21

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Pirmosios kultūrinės patirtys vaikams – ne tik vartai 
į turtingą bei įvairialypį meno pasaulį, bet ir galimybė 
ugdyti kūrybiškumą, vaizduotę, reikšti emocijas, geriau 
suvokti save bei kitą. Dalis tokių patirčių yra specialiai 
pritaikytos mažiesiems, kaip pavyzdžiui, Čikagos vaikų 
muziejus, o kitos verčia tėvus pasukti galvą – kada yra 
tinkamas laikas su atžalomis lankytis meno muziejuo-
se? Anot psichologės Aušros Kurienės, kultūrinės patir-
tys neturi amžiaus apribojimų. Daug svarbiau – tai, kokį 
indėlį į jų pažinimą kartu su vaikais įdeda suaugusieji.

Pažinčiai su menu nėra vieno 
tinkamo amžiaus

Meno parodos, priešingai, nei filmai ar dalis spekta-
klių, amžiaus cenzo dažniausiai neturi, todėl sprendi-
mas, nuo kokio amžiaus atžalas vestis į meno muzie-
jų, priklauso nuo pačių suaugusiųjų. Tėvams sąmonin-
gai įsitraukiant, siekiant ne tik su vaiku apžiūrėti meno 
kūrinius, bet ir aptarti jų sukeliamus jausmus, mažie-
siems lankytojams draugiška gali tapti kone bet kuri 
meno paroda.       

Psichologė pabrėžia, kad pažindinant atžalas su meno 
pasauliu svarbu į šią patirtį visapusiškai nerti kartu.

„Menas gali paveikti labai stipriai, sukelti intensyvius 
jausmus ir pojūčius – tiek pozityvius, tiek negatyvius. 
Meno suteikiamos emocijos ir mintys, sužadinama fan-
tazija visuomet veikia, todėl vaikui yra labai svarbu ša-
lia turėti suaugusį žmogų, kuris gali paaiškinti ir padėti 
priimti tai, kas patiriama“, – teigia psichologė.          

Meno kūrinio sukeltas emocijas vaikai gali komuni-
kuoti gerokai išraiškingiau – pavyzdžiui, pradėti gar-
siai juoktis, išvydę vaizduojamą nuogą kūną. Dažnam 
suaugusiajam tokia reakcija atrodo netinkama muzie-
juje, todėl kyla noras vaiką sudrausminti, pamokyti tin-
kamo elgesio.

Psichologė akcentuoja – tam, kad toks susidūrimas 
su menu taptų pozityvia patirtimi, svarbu negniaužti 
vaiko reakcijos, o drauge reflektuoti, įprasminti, padėti 

suprasti, kodėl meno kūrinys sukelia vienokius ar ki-
tokius jausmus.

„Keturmetis muziejuje net ir prie postmodernaus pa-
veikslo gali turėti labai konstruktyvią patirtį – ne ką 
prastesnę, nei suaugęs žmogus, bet tikrai ne paliktas 
vienas pats su savo jausmais. Net ir vaikams skirtoje 
parodoje, kurios turinys yra išimtinai pritaikytas vai-
kams, yra būtina, kad šalia būtų suaugusysis, su ku-
riuo būtų galima aptarti visus kylančius jausmus, fan-
tazijas ir mintis. Priešingu atveju tokia kultūrinė patir-
tis gali paprasčiausiai išbyrėti kaip smėlis pro pirštus“, 
– svarsto specialistė.

Kultūrinės patirtys – „kapitalas“ ateičiai?
Ankstyvųjų kultūrinių patirčių nauda neabejojama – 

tyrimai rodo, kad jos lemia tai, kaip ateityje priimsime 
sprendimus, suvoksime savo tapatybę, reikšime jaus-
mus. Visgi svarbu nepamiršti, kad čia ir dabar patiria-
mos emocijos, kuriami prisiminimai yra ne mažiau ver-
tingi, nei ilgalaikėje perspektyvoje išryškėjanti nauda 
emocinio intelekto ar kognityvinių įgūdžių vystymuisi.               

„Mąstymas, kad kiekviena patirtis turi būtinai atnešti 
išmatuojamą naudą ateityje, turi vartotojiškumo ats-
palvį. Viena moteris man pasakojo, kad ketverių metų 
jau galėjo išvardinti visus menininkus impresionistus. 
Jos tėvai neabejotinai dėjo dideles pastangas, paro-
dė daugybę paveikslų, jos pačios nuo meno neatgra-
sė, tačiau ar tai vaikui iš tiesų yra vertinga?“,  – svars-
to A. Kurienė.

Psichologės teigimu, šiuolaikiniai tėvai dažnai taip 
smarkiai susitelkia į vaikų ateitį, kad pamiršta užfik-
suoti bei pilnavertiškai išgyventi dabarties momentus.

„Kultūriniai ir meniniai išgyvenimai dažnai yra mo-
mentiniai. Štai mes atsimename – esu su tėčiu „Poezijos 
pavasaryje“, einu su močiute į teatrą... Tai – akimirkos, 
paliekančios mumyse didelius pėdsakus, tačiau jų svo-
rio neįmanoma pamatuoti per apčiuopiamą, suskai-
čiuojamą grąžą. Bendros kultūrinės patirtys yra tokie 

Atsako psichologė

Kaip ir kada vaiką supažindinti su kultūra? 

momentai, svarbūs ir vaikui, ir tėvams – svarbu juos už-
fiksuoti ir pilnai išgyventi kartu“, – pabrėžia psichologė.     

Susidomėjimas prasideda nuo suaugusiojo 
Ko gero, dažnai tenka pastebėti ar net patiems atsi-

durti situacijoje, kuomet vaikui žaidžiant ar užsiimant 
kita veikla suaugusieji imasi savo reikalų – pavyzdžiui, 
įninka į telefono ekraną. Nors tėvams toks laikas gali 
pasirodyti kaip puiki akimirka skirti minutę asmeniniam 
atokvėpiui, svarbu nepamiršti, kad vaikus sudominti 
galime tik patys įsitraukdami bei rodydami pavyzdį.             

„Kaip vaiką įvesti į meno pasaulį? Per tai, kas man pa-
čiai patinka, kuo nuoširdžiai domiuosi ir matau pras-
mę. Jei su vaiku ateinu į baletą ir šalia atsisėdusi nar-
šau telefone, tai nėra įvedimas į baleto kultūrą. Jei at-
vedu vaiką į parodą ir išeinu į kavinę apačioje, siunčiu 
žinią apie tai, kad iš tiesų įdomu yra ne būti parodoje, 
o gurkšnoti kavą“, – svarsto A. Kurienė.        

Nors ryšį ir bendrystę su vaiku galima patirti įvairio-
se situacijose – nuo žaidimų iki pasivaikščiojimo – A. 
Kurienė akcentuoja tai, kad būtent menas sukuria pa-
lankią erdvę kalbėtis apie pačius įvairiausius, net ir la-
bai sudėtingus ar negatyvius, jausmus. Šia prasme me-
nas legalizuoja visas įmanomas emocijas – pavyzdžiui, 
pyktį, baimę, gėdą, kuriuos įprastai gali būti nepato-
gu ar sunku įvardinti.

„Nustebtume, kiek vaikų bijo nupiešti medį ir verkia 
tai padarę, nes rezultatas išeina negražus. Tuo tarpu 
atėjus į parodą nė nesurasi dviejų vienodų medžių – 
čia jie gali būti ir šleivi, ir kreivi, ir net visai nepanašūs 
į medžius. Tai legalizuoja fantaziją, vaiko individualu-
mą, leidžia jam suprasti, kad nėra vieno teisingo būdo 
vaizduoti ar suprasti reiškinius, vieno teisingo būdo 
jausti“, – akcentuoja psichologė.        

Technologijų pagalba išgyvenamas 
emocijas perkelti į realybę              

Šiuolaikinių vaikų laisvalaikis neatsiejamas nuo in-
terneto, todėl neretai manoma, kad juos sudomin-
ti mažiau interaktyvia, ne ekranuose vykstančia vei-
kla – itin sudėtinga misija. A. Kurienė nesutinka su 
tokiu požiūriu – anot jos, vaikus jaudinantys dalykai 
yra universalūs, todėl ne tik įmanoma, bet ir ypatin-
gai svarbu padėti juos atrasti realiame, o ne virtua-
liame pasaulyje.

„Gausybė mums svarbių ir jaudinančių dalykų yra ben-
dražmogiški, nepriklausomai nuo to, ar esame trejų, ar 
aštuoniolikos. Visiems svarbu patikti savo mamai ir tė-
čiui, susirasti draugą ar draugę, įdomiai ir linksmai leisti 
atostogas, patirti meilę, pripažinimą, sėkmę. Deja, labai 
daug vaikų šiandien išgyvena sėkmę, susiranda drau-
gų, sulaukia pagyrimų tik būdami internetinėje erdvė-
je. Vaikai internete užsibūna ilgai, nes būtent ten su-
randa tai, kas juos jaudina“, – teigia psichologė.                       

Anot jos, kiekvienai kultūrai bei kartai būdinga sukur-
ti naują turinį, kurio pagrindas – tie patys universaliai 
jaudinantys dalykai. Jei vaikams padėsime tuos daly-
kus atliepti bei patirti ne ekrane, nereikės imtis kraštu-
tinių priemonių, pavyzdžiui, draudimų. Nereikėtų bi-
joti netgi drauge pažaisti kompiuterinį žaidimą ar pa-
sižiūrėti „TikTok‘ą“ – pamėginti drauge suprasti, kodėl 
jaudina būtent tai, o ne kas kita.     

„Ne menas gydo, ne kompiuteris susargdina – tai daro 
santykis su vaiku. Santykis gali susargdinti ir išgydyti. 
Nėra didelio skirtumo, kokiomis priemonėmis tą san-
tykį susikursi, tačiau, man atrodo, per parodą tai da-
ryti yra įdomiau“, – sako A. Kurienė. 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

  Pradžia – 22 psl. 

Įsivaizduokite, jei Žemėje būtų vietos, kuriose negalioja vi-
suotinai sutartos laiko juostos, – paskelbtumėte, kad yra 8 
val. ryto ir eitumėte pusryčiauti, o tada pareikštumėte, kad 
šiuo metu yra 3 valandos nakties ir jau seniai laikas miegoti. 
Tiesą sakant, tokia vieta yra, ir, kaip tikriausiai atspėjote, ten 
šalta, skelbia „IFLScience“.

Planetos ašigaliuose diena ir naktis nėra taip ryškiai atskirtos, 

kaip arčiau ekvatoriaus. Tiesą sakant, dėl planetos posvyrio 
kampo, jei saulei tekant, Pietų ašigalyje pažvelgtumėte į dan-
gų, galėtumėte pasakyti tik kad dabar rugpjūtis, rugsėjis ar 
spalis, bet jūsų matomas vaizdas nepadėtų atsakyti į klausi-
mą: „Ar jau metas eiti į darbą?“ Tai, kaip veikia laikas, priklau-
so nuo to, kurioje planetos pusėje esate.

Nors Antarktidoje nėra nuolatinių gyventojų, vasarą žemy-
ne esančiose mokslinių tyrimų stotyse dirba apie 5 000 žmo-
nių – mokslininkų ir pagalbinio personalo, o žiemą – apie 1 
000. Jie net pradėjo kalbėti savitu akcentu.

Praktiniais tikslais, pavyzdžiui, norėdami sutarti, ar laikas 
miegoti, ar dirbti, jie turi susitarti ir dėl laiko juostų. Taigi 
Antarktidoje laiko juostos paprastai nustatomos taip, kad ati-
tiktų konkrečią mokslinę stotį eksploatuojančios ar aprūpi-
nančios šalies laiko juostą.

Arktyje laiko juostą pagal timeanddate.com nustato laivo 
kapitonas. Dėl to kartais susidaro keistų situacijų, kai aprū-
pinimo laivai ir laivai, kuriuos jie aprūpina, atsiduria visiškai 
skirtingose laiko juostose. Tai yra viena iš nedaugelio vietų 
Žemėje, kur galima pasirinkti savo laiko juostą, jei tik pats esi 
savo laivo kapitonas. 

Paskutinės vietos Žemėje, kur nėra visuotinai priimtų laiko juostų

Antarktidoje laiko juostas nustato 
mokslininkai, o Arktyje – kapitonai 

„Axiom Space“ kosmonautų kostiumo prototipas 

Mada keliasi į Mėnulį? 

„Prada“ kurs 
NASA astronautų 
kostiumus 

„Prada“ kelia savo mados dizainą į naują – kosminį 
– lygį, mat visai neseniai Italijos mados namai paskel-
bė apie partnerystę su „Axiom Space“, kuriant astro-
nautų kostiumus.

Spalio pradžioje Milane įsikūręs prabangos prekės 
ženklas paskelbė pradedantis bendradarbiavimą su 
Teksase veikiančia komercine kosmoso bendrove, ku-
riant kostiumus NASA astronautams, 2025 m. daly-
vausiantiems „Artemis III“ misijoje, – pirmajame skry-
dyje į Mėnulį su įgula nuo 1972 m. vykusios „Apollo 
17“ misijos.

Kaip teigiama bendrame abiejų bendrovių pareiški-
me, viso projektavimo proceso metu „Prada“ inžinieriai 
dirbs kartu su „Axiom Space“ sistemų komanda, taip 
pat rengs sprendimus dėl kostiumų medžiagų ir kons-
trukcinių ypatybių, kurios padės apsaugoti astronau-
tus nuo įvairių kosmoso ir Mėnulio aplinkos iššūkių.

„Džiaugiamės galimybe bendradarbiauti su „Prada“, 
kuriant „Axiom Extravehicular Mobility Unit“ (AxEMU) 
kosminį kostiumą“, – sakė „Axiom Space“ generalinis 
direktorius Michaelas Suffredinis.

„Darbo su žaliavomis, gamybos metodais ir novato-
riškomis dizaino koncepcijomis susijusi „Prada“ patir-
tis padės sukurti pažangias technologijas, kurios pasi-
tarnaus ne tik užtikrinant astronautų patogumą ir ga-
limybę laisvai judėti Mėnulio paviršiuje, bet ir leis at-
sižvelgti į labai svarbius žmogiškuosius kostiumo pri-
taikymo aspektus, kurie nebuvo numatyti senesnio 
modelio aprangoje“, – pridūrė jis.

„Prada Group“ rinkodaros direktorius Lorenzas 
Bertellis pasidžiaugė šia partneryste ir pavadino ją 
„tikru žmogaus kūrybiškumo ir naujovių poveikio ci-
vilizacijos pažangai išaukštinimu“.

Abi bendrovės tvirtina, kad „AxEMU“ kostiumas su-
teiks astronautams pažangių kosmoso tyrinėjimo 
galimybių.

„Artemis III“ bus pirmoji NASA misija į Mėnulio pietinį 
ašigalį su įgula, kurios metu Žemės palydove nusileis 
pirmoji moteris ir pirmasis nebaltaodis žmogus. Pasak 
NASA, astronautai fotografuos ir filmuos Mėnulio pa-
viršių, atliks geologinius tyrimus ir paims įvairių mė-
ginių iš pietinio Žemės palydovo ašigalio.

24 naujos archeologinės vietovės 

Mokslininkai kaupia įrodymus, kad 
Amazonė nėra pirmykštis miškas

Amazonijoje tikriausiai yra daugiau nei 10 tūkst. neatrastų 
ikikolumbinių laikų archeologinių vietovių – tokios išvados 
priėjo mokslininkai, ištyrę tik nedidelę dalį šiame regione ply-
tinčių atogrąžų miškų, skelbia „New Scientist“.

Tyrimas papildė vis gausėjančią šūsnį įrodymų, kad šis re-
gionas nėra pirmykštis atogrąžų miškas ir jis buvo stipriai 
pakeistas čiabuvių visuomenių, gyvenusių čia jau daugiau 
nei 12 tūkst. metų.

Pasitelkę lidarą – technologiją, kuri, naudodama atspindėtą 
lazerio šviesą, sukuria 3D kraštovaizdžio vaizdą – Nacionalinio 
kosmoso tyrimų instituto Brazilijoje mokslininkas Luizas 
Eduardo Oliveira e Cruz de Aragão su kolegomis ištyrė 5315 
kvadratinių kilometrų Amazonijos teritorijos.

Iš lėktuvų ar dronų į atogrąžų miškus šviesos impulsus siun-
čiantis lidaras fiksuoja nedidelius topografijos pokyčius ir 
pastaraisiais metais padėjo atskleisti visą virtinę archeolo-
ginių vietovių.

Tyrinėtose teritorijose mokslininkai aptiko 24 anksčiau ne-
žinomus pylimus, kurie, kaip manoma, yra prieš 1500–500 
metų gyvavusių civilizacijų liekanos.

Tarp radinių yra ir įtvirtintas kaimas pietinėje Amazonijos 
dalyje – regione, kuris, kaip sprendžiama iš didelės koncen-
tracijos senoviniais keliais sujungtų statinių liekanų, buvo 
tankiai apgyvendintas.

Pietvakarių Amazonijoje taip pat aptiktos gynybinės ir ap-
eiginės vietos, o šiaurės – nuolatinės gyvenvietės ir apeigi-
nės vietos su atskiromis apskritimų grupėmis išdėstytomis 
didelėmis akmeninėmis struktūromis.

Tyrimas apėmė tik 0,08 proc. viso 6,7 mln. kvadratinių kilo-
metrų Amazonijos ploto. Pasitelkę kompiuterinį modeliavimą, 
L. Aragão ir jo kolegos, remdamiesi naujaisiais duomenimis ir 

anksčiau aptiktais 937 žemės pylimais, numatė, kiek dar pa-
našių objektų gali slėptis po atogrąžų miško danga. Jie ap-
skaičiavo, kad dar gali būti neatrasta nuo 10 272 iki 23 648 
panašių struktūrų.

Modelyje analizuojamos tipinės jau aptiktų žemės pylimų 
savybės, įskaitant vietos temperatūrą, kritulių kiekį, dirvože-
mio molingumą ir atstumą iki artimiausios upės, tokiu būdu 
stengiantis numatyti, kur dar galėtų būti panašių struktūrų.

„Tai veiksniai, be kurių neįmanomos ne tik bet kokios staty-
bos, bet ir išgyvenimas šiuose regionuose“, – sako L. Aragão.

Dauguma numanomų statinių yra pietvakarių Amazonijoje, 
Akrės valstijoje, Brazilijoje.

Naujausi duomenys rodo, kad daugiau nei 12 tūkst. metų 
Amazonijoje gyvenusios čiabuvių bendruomenės buvo di-
desnės, nei manyta iki šiol – vienu metu šiame regione gy-
veno iki 5 mln. žmonių. Lieka neaišku, kodėl džiunglių mies-
tai prieš kelis šimtmečius išnyko. 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

  Pradžia – 20 psl. 

Tęsinys – 36  psl.  

„Visi šviečiame geltonai!“

Pasaulio lietuvių bėgimas Niujorke
Saulėtąją ir vasarą primenančią rugsėjo 16 dienos popietę 

Bruklino McCarren parke vyko „Laisvės bėgimas 2023 New 
York“. Būtent toks užrašas puošė dalyvių dėvimus geltonus 
marškinėlius, kuriuos dovanojo renginio organizatoriai. Šios 
lietuvių bendruomenės šventės organizacinę ašį sudarė net 
9 organizacijos: Lietuvos Respublikos generalinis konsula-
tas Niujorke, Niujorko lietuvių profesionalai (NYLP), JAV LB 
Niujorko apygarda, Niujorko lietuvių bendruomenė, Niujorko 
Maironio lituanistinė mokykla, Niujorko Lietuvių Atletų klubas, 
Neringos ir Tauro Tunto Skautai, Niujorko Šv. Apreiškimo pa-
rapija ir Vilniaus sveikuolių klubas „Gilužis“. „Mes jaučiam labai 
puikią nuotaiką, kadangi ir oras geras, ir gamta aplink mus gra-
ži. Matote, visi šviečiame geltonai!“, – džiaugsmo veide neslė-
pė Niujorko lietuvių mėgėjų teatro aktorė Ramutė Hopanienė.

„Šis maratonas kaip didelės giminės susirinkimas!“, – žiban-
čiomis akimis sakė Maironio lituanistinės mokyklos dabartinė 
vadovė Monika Paulavičiūtė-Kungienė. Tokie lietuvių džiaugs-
mo šūksniai aidėjo toli, kitoje Atlanto vandenyno pusėje. Visas 
Bruklino McCarren parkas švietė ryškia lyg kaitinanti rugsė-
jo saulė spalva.

Rekordinis skaičius dalyvių
Šiais metais renginys sulaukė rekordinio dalyvių skaičiaus – 

maždaug 200 bėgikų. Pasak Lietuvos Respublikos generalinio 
konsulo Niujorke Vaclovo Šalkausko, tai vos ne dvigubai dau-
giau nei praeitais metais. Parko stadione susirinko gausus bū-
rys ne tik vaikų bei jų tėvelių, bet ir senjorų. Vieni atėjo vedami 
noro susitikti su savo tautiečiais, o kiti – triukšmingai palaikyti 

bėgimo dalyvius. „Kiekvienais metais ateinu čia su šeima, su-
sitinku su draugais ir pusseserėmis. Nors gyvenu Niujorke, aš 
visada noriu palaikyti ryšį su lietuviais. Jie kaip mano antra šei-
ma“, – nuoširdžiai kalbėjo septyniolikmetė Greta Nemickaitė, 
dirbanti Maironio lituanistinėje mokykloje.

Maratone dalyvavo ne tik lietuviai, bet ir kitų tautybių žmo-
nės. „Buvo keletas amerikiečių, kurie yra sukūrę šeimas su lietu-
vaitėmis ar lietuvaičiais. Viena lietuvė kartu su savo vyru grai-
ku atvažiavo čia net iš Filadelfijos. Labai malonu matyti visus“, 
– šypsojosi LR generalinis konsulas Niujorke.

Dideliam dalyvių skaičiui įtakos turėjo ne tik puikus oras, 
bet ir renginio datos pakeitimas. Anot Monikos Paulavičiūtės-
Kungienės, anksčiau maratonas vykdavo žiemą, kai lauke jau 
spausdavo nemalonus šaltukas. Dėl šios priežasties organiza-
torių grupė nusprendė šią šventę perkelti į vasara dvelkian-
tį rugsėjį. Tokiu metu visi jau yra grįžę iš atostogų, todėl turi 
galimybę atvykti į šią šventę. „Mes pagalvojome, kad būtų 
daug smagiau lietuviškumo sezoną padaryti rudenį. Vasarą 
mūsų veikla šiek tiek apmiršta, o rudenį visi grįžta po atosto-
gų, susitinka ir smagiai praleidžia laiką“, – savo mintimis dali-
josi Maironio lituanistinės mokyklos atstovė.

 Bėgimas už Lietuvos pilietybės išsaugojimą
Ankstesniais metais renginio dalyviai stadione bėgdavo tik 

garbės ratą, skirtą sausio 13-osios paminėjimui. Tokiu būdu jie 
prisimindavo sunkią bei daug žmonių gyvybių pasiglemžusią 
Lietuvos kovą už nepriklausomybę. „Mūsų pareiga pagerbti 
tuos, kurie padėjo atkurti mūsų nepriklausomybę“, – tvirtino 
maratono dalyvius atėjęs palaikyti Darius Kazimieras Mereckis.

Šiais metais maratoną sudarė ne tik garbės ratas už laisvę, 
bet ir jubiliejinis Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos (PLJS) glo-
bojamas 5 kilometrų bėgimas „Penki už Lietuvą“. Ši iniciaty-
va asinchroniniu būdu vyksta jau dešimt metų. „Laisvės bė-
gimas vykdavo sausio 13-osios paminėjimui. Dabar šis mara-
tonas tapo tokiu tradiciniu: bėgame už laisvę, prisimindami 
žuvusiuosius už Lietuvos nepriklausomybę, ir dalyvaujame 
„Penki už Lietuvą“ iniciatyvoje“, – pasakojo V. Šalkauskas. Šio 
maratono metu dalyviai bėgo simbolinius penkis kilometrus 
Bruklino McCarren parke esančiame stadione. Bėgikai fiksa-
vo asmeninį laiką ir buvo skatinami dalintis savo patirtimi so-
cialinėse medijose.

Penkių kilometrų bėgimo tikslas – skatinti aktyvų pasaulio 
lietuvių laisvalaikį bei suteikti tinkamą platformą netradiciniais 
metodais paminėti ar atkreipti dėmesį į įvairias pasaulio lietu-
viams aktualias temas. Šiais metais bėgimas turėjo itin kilnų 
tikslą – pilietybės išsaugojimą, referuojant į 2024 metų gegu-
žės 12 dienos rengiamą Lietuvos Respublikos referendumą.

Anot renginio organizatorės Monikos Paulavičiūtės-
Kungienės, dvigubos pilietybės klausimas yra labai svarbus 
viso pasaulio lietuviams, todėl bėgimas maratone yra lyg tau-
tinio identiteto išraiška. Niujorke įsikūrusios Maironio lituanis-
tinės mokyklos atstovė Amerikoje gyvena jau daugiau nei dvi-
dešimt metų, tačiau atsisakyti Lietuvos pilietybės nežada. „Aš 
jau dvidešimt metų vis pratęsinėju tuos laikinus Amerikos do-
kumentus vien tam, kad neatsisakyčiau Lietuvos pilietybės. 
Tai yra labai svarbi mano tautinės tapatybės išsaugojimo da-
lis“, – pabrėžė Monika Paulavičiūtė-Kungienė.

Darius Kazimieras Mereckis mano, kad visi lietuviai, turintys 
ar neturintys kitos valstybės pilietybę, turi būti Lietuvos pilie-
čiai. „Negalima iš jų atimti tos pilietybės. Tu esi Lietuvos pilie-
tis ir privalai turėti tą pilietybę“, – savo nuomonę tvirtai išsa-
kė Niujorko lietuvis.

Šiam požiūriui pritarė ir Amerikoje gyvenanti Greta 
Nemickaitė, kuri mano, kad kiekvienas žmogus turi teisę pri-
imti ne vieną pilietybę. „Dviguba pilietybė labai reikalinga, nes 
tai yra tavo šaknys, dalis identiteto. Pavyzdžiui, jeigu tu gimei ir 
augai Lietuvoje, o vėliau emigruoji į Ameriką, tu esi priverstas 
rinktis“, – susirūpinusiu tonu sakė septyniolikmetė mergina.

LR generalinis konsulas Niujorke pabrėžė lietuvių aktyvu-
mo svarbą ne tik dvigubos pilietybės įteisinimo referendu-
me, bet ir, apskritai, Lietuvos politiniame gyvenime. Pasak jo, 
valdžios vienas iš svarbiausių interesų yra užsienio lietuvių iš-
saugotas ryšys su Lietuva. Vyrauja įsitikinimas, kad tik tokiu 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23
Kas? Kur? Kada?

SPALIO 26 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v. PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SPALIO 29 D., SEKMADIENĮ

HAUNTED OAK 5 KM BĖGIMAS
3:40 v.p.p. NEMOKAMAS bėgimas mažiems 
vaikučiams; 4:00 v.p.p. pagrindinis 5km bėgimas. 
Registracija: https://runsignup.com/Race/IL/
HomerGlen/HauntedOak Old Oak Country Club 
14200 S Parker Rd, Homer Glen, IL 60491

LAPKRIČIO 1 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį 
nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje 
vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija www.
matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-
243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VĖLINIŲ IŠVAKARIŲ MIŠIOS
7:00 v.v. Specialios vakarinės mišios žvakučių 
šviesoje, skambant vargonų muzikai. Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 6812 
S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 3 D., PENKTADIENĮ

AUDRIAUS REMEIKIO FOTOGRAPFIJOS 
PARODOS ATIDARYMAS

6:00 v.v. Stormy Photography kviečia į Audri-
aus Remeikio fotograpfijos parodos atidarymą 
“Colored Reflective Images: Bodyscapes 
and Portraits”. Tai nauja vizija, kaip mes ma-
tome nuotraukas spalvų ir veidrodžių atspin-
dyje.  Esate laukiami meno ir muzikos vakare. 
Koncertuos: Elena Rėklaitis - fortepijoninė muzi-
ka  6-8 v.v., Dead Freddie – akustinė valandėlė nuo 
8:30 v.v. Galerija “Siela” 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

LAPKRIČIO 4 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO KULTŪROS IR 
MENO VAKARAS ČIKAGOJE

6:00 v.v.

Nemokama ir erdvi mašinų stovėjimo aikštelė. 
Dėmesio! Bilietus prašome įsigyti iki 2023 m. 
lapkričio 1 d. LF tinklalapyje: https://lithuanian-
foundation.org/event/ 
Bilietų skaičius ribotas. prie įėjimo durų bilietai 
nebus pardavinėjami. Įėjimas nuo 5 val.v.
Mana Contemporary Chicago 
2233 S. Throop St., Chicago, IL 60608

LAPKRIČIO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

POEZIJOS VAKARAS “LAPKRIČIO TYLOJ”
7:00 v.v. PLC, Vakarinio sparno studija (buvusi Eglės 
šokių studija) 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ OPEROS ČIKAGOJE POKYLIS 
“RUDENS ŽAISMAS”

6:00 v.v.  Bilietai jau pardavime! Rezervacijos tele-
fonu - Diana 708-252-5211. PLC, Lietuvių Fondo 
salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., SEKMADIENĮ

BALZEKO MUZIEJAUS KALĖDINĖ MUGĖ
12:00 v.p.p.- 4:00 v.v.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

KLUBO “ALATĖJA” METINIS POKYLIS
6:00 v.v. Lėšų telkimo renginys vyksta jau 18-tus 
metus: programa ir vakarienė, desertai ir gyva 
muzika, loterija, didžėjus ir šokiai! Esate kviečiami 
prisidėti surinkti pinigų labdarai. Kviečiame 
užsisakyti bilietus tel 708-205-8742 (Audronė). 
PLC Banio šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

KALĖDINĖ MUGĖ   
9:00 v.r.- 3:30 v.p.p. 
Prekiautojų registracija jau vyksta. Rašykite 
Dianai Aleknaitei į aleknaite@lcenter.org arba 
skambinkite 630-257-8787. Geriausia vieta jūsų 
šventiniams pirkiniams. Lauksime apsilankant! 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 31 D., SEKMADIENĮ

NAUJAMETINĖ PLC PUOTA „ALISA STEBUKLŲ ŠALYJE“   
8:00 v.v. Renginį ves charizmatiškasis ma-
gas Rokas Bernatonis! Jūs lauks: magijos pil-
na naktis, intriguojanti programa, būrėjos 
pranašystės, išskirtinės nuotraukos, šokiai 
su grupe „Cigarai“, užkandžiai ir vakarienė. 
Veiks baras. Apranga – puošni, spinduliuojan-
ti, kūrybinga, su Alisos Stebuklų šalyje pasakos 
detalėmis. Bilieto kaina $180 (Naujų metų sutikimo 
šampanas į kainą įskaičiuotas). Bilietus įsigykite 
užsukę į PLC raštinę arba telefonu (630) 257-8787. 
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439 

SPALIO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chi-
cago, IL 60629

PLC MADŲ ŠOU  2023 “ALLEGRO”
6:00 v.v. Dėl sponsoriavimo ir reklamos galimybių 
skambinkite Dianai arba Rasai 630-257-8787.
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 22 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimi-
mo bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

JAV KONGRESO KERSTENO KOMITETO 70-MEČIO 
MINĖJIMAS (BALTIJOS VALSTYBIŲ UŽGROBIMO BYLA)

12:30 v.p.p. Pranešėjai: advokatas Saulius Kuprys ir 
dr. Robertas Vitas.  Lituanistikos tyrimo ir studijų 
centras 15533 129th St., Lemont, IL 60439

TEATRO „VILTIS“ SPEKTAKLIS „MŪSŲ MYLIMIEMS“
1:00 v.p.p.  Teatro vadovė Apolonija Steponavičienė. 
Bilieto kaina: $40. Bilietus galite įsigyti: Lithuanian 
Plaza, Smilga, Old Vilnius ir prieš spektaklį. 
PLC Fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir 
viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame 
visus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 25 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.
matulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. 
Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439



29

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

Konkursas vyks: 2023 m. spalio 7 d.
Konkurso taisyklės:
- konkursas vyks nuotoliniu būdu „Zoom“
platformoje.
- dalyvauti kviečiami 7–19 m. (1–12 kl.) moks-
leiviai, besimokantys lituanistinėse mokyklo-
se, užsienio baltistikos ir lituanistikos centruose
arba dalyvaujantys užsienio lietuvių bendruo-
menių veikloje;
- dalyvių skaičius ribotas. Iš vienos įstaigos gali
dalyvauti ne daugiau kaip 5 moksleiviai;
- konkursas skirtas 2023 m. rašytojams jubi-
liatams atminti, todėl skaitovas turi paruošti
du kūrinius: vieną – iš šių metų jubiliatų kūry-
bos (J. Baltrušaičio, V. Mykolaičio-Putino, K.
Binkio, K. Barėno, A. Matučio, B. Pūkelevičiūtės,
J. Degutytės, M. Vainilaičio, H. A. Čigriejaus,
B. Vilimaitės, A. Mikutos, V. Palčinskaitės,
V. Jasukaitytės, S. Gedos, S. T. Kondroto, D.
Kajoko), antrą – kito autoriaus arba savos
kūrybos;
- vieno skaitovo pasirodymui skiriama iki 6 min.;
- registracija į konkursą vyksta iki rugsėjo 25 d.
užpildant šią formą: https://rb.gy/5q9qw
- registruodamasis į konkursą, skaitovas sutin-
ka, kad, jam tapus laureatu, registracijos formo-
je nurodyti asmens duomenys (vardas, pavar-
dė, mokykla, klasė, ruošusio mokytojo vardas

ir pavardė) būtų paskelbti internetinėje sve-
tainėje https://maironiomuziejus.lt/ ir soc. me-
dijose informacijos apie konkursą sklaidos tiks-
lais. Konkursas bus įrašomas, dalyviui tapus 
laureatu ir gavus jo tėvų ar globėjų sutikimą 
raštu, laureato pasirodymas bus viešinamas 

Muziejaus informacinėse sistemose.
Daugiau informacijos: https://rb.gy/hmwmt
 Jei kyla klausimų ar nepavyksta užsiregis-
truoti, nedvejodami susisiekite tel. nr. +370 
618 26887 arba el. paštu vrs@maironiomu-
ziejus.lt

PIRMĄ KARTĄ! Maironio lietuvių literatūros muziejus organizuoja užsienio 
lietuvių moksleivių skaitovų konkursą!

PAL. JURGIO MATULAIČIO  
MISIJA ORGANIZUOJA 

PASIRUOŠIMĄ SAKRAMENTAMS
Dar vyksta registracija sakramentams!

• 9 metų ir vyresni vai-
kai, norintys ruoštis Pir-
mai Išpažinčiai ir Pirmai 
Komunijai, kviečiami 
registruotis pas seselę 
Laimutę: pirmakomu-
nija1@gmail.com

• 12 metų ir vyresni 
jaunuoliai, norintys 
pasiruošti Sutvirtinimo 
Sakramentui, kviečiami 
registruotis sutvirtini-
mas2019@gmail.com

SU KLAUSIMAIS KREIPKITĖS Į MISIJĄ: 

630-257-5613

„Global Lithuanian Leaders“ organizuojamais Globalios Lietuvos apdovanojimais 
kasmet pagerbiami nusipelnę lietuviai ar su Lietuva susiję asmenys, kurie savo 

talentu ir darbu kuria šviesesnę valstybės ateitį. Apdovanojimai vyksta nuo 2012 
metų, juos globoja Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda. 

Maloniai KVIEČIAME NOMINUOTI Lietuvos diasporos atstovus, kurie išlaikė 
glaudžius ryšius su Lietuva ir savo verslo pasiekimais, inovatyviomis idėjomis, 

mokslo ir kultūros nuopelnais prisideda prie Lietuvos gerovės kūrimo.
Pagrindiniai vertinimo kriterijai:

tarptautinė profesinė patirtis;
indėlis prisidedant prie globalių galimybių Lietuvai kūrimo ir valstybės pažangos;

Lietuvos vardo garsinimas;
nuveiktų darbų apčiuopiamumas ir aktualumas.

Nominavimo anketą rasite: https://gllawards.lt/lt/nominaciju-forma/
Paskutinė diena nominuoti: 2023 m. lapkričio 3 d.

Nominacijų sąrašą ir vertinimo kriterijus tvirtins ir laureatus rinks specialiai 
apdovanojimams suburta vertinimo komisija. Iškilminga Globalios Lietuvos 

apdovanojimų ceremonija vyks viešbutyje Radisson Blu Hotel Lietuva, Vilniuje, 
gruodžio 28 d. Renginį tiesiogiai transliuos LRT PLIUS.

Daugiau informacijos: www.GLLawards.lt 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Jack’s Pumpkin Pop-Up

Iki sekmadienio, lapkričio 5 d., 11:00 v.r. ir 
4:00 v.p.p.
1265 W Le Moyne St, Chicago, 60642
www.jackspumpkinpopup.com/
Kaina: nuo $22
Į dviejų akrų teritoriją į vakarus nuo 
„Goose Island“ atkeliauja festivalis 
„Jack›s Pumpking Pop-up“, o tai reiš-
kia: kukurūzų labirintus, tūkstanči-
us moliūgų ir atrakcionų parką. Šiais 
metais jūsų laukia didelis kukurū-
zų labirintas su jame įsikūrusiu „pa-
slėptu“ baru, „čigonų karavanas“, kir-
vio mėtymo varžytuvės ir daugybė 
nuostabių galimybių pasidaryti pui-
kių nuotraukų savo Instagram pasky-
rai. Per kelias festivalio savaites jūsų 

laukia įvairūs renginiai, įskaitant mo-
liūgų žygį, alaus ir sidro festivalį ir sal-
džiųjų kukurūzų festivalį.

Adler at Night
Kiekvieną trečiadienį, iki gruodžio 27 d., 
4:00 v.v.
Adler Planetarium, 1300 S Lake Shore Dr, 
Chicago
www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-
night/
Kaina: Ilinojaus gyventojams nemokamai; 
kitiems – $8-$19
Vėlyvais rudens ir žiemos vakarais pabė-
kite į Adler planetariumą, kuriame jūsų 
laukia parodos apie pirmąsias misijas į 
Mėnulį, Saulės sistemą ir kt., o taip pat 
įtraukiantys renginiai kupolo kino teat-
re. Doane observatorijoje yra didžiausias 
visuomenei prieinamas teleskopas, su-
renkantis 7000 kartų daugiau šviesos nei 
žmogaus akis. Kiekvieną trečiadienį Adler 

planetariumo durys lieka atviros ilgiau 
– nuo 4 v.v. iki 10 v.v. – kad lankytojai 
galėtų čia atvykti po darbo ar pamokų. 
Dar svarbiau – tais vakarais Ilinojaus 
gyventojams įėjimas yra nemokamas. 
https://www.timeout.com/chicago/
museums/adler-at-night

CLUE: A Walking Mystery
Iki antradienio, spalio 31 d.
Block 37, 108 N State St, Chicago
feverup.com/m/133064
Kaina: $35
Kviečiame į įtraukiančią interaktyvią pra-
mogą, skurtą pagal visų numylėtą, vi-
sai šeimai skirtą klasikinį stalo žaidimą 
„CLUE“! Tapkite vienu iš žaidimo veikė-
jų ir kartu dalyvaukite paslaptingos 
žmogžudystės tyrime. Žaidimas prasi-
deda Block 37, kur detektyvus pasitin-
ka liokajus, kuris išsiunčia juos ieškoti 
užuominų ir įrodymų populiariausiuo-
se Čikagos objektuose. Jums teks atras-
ti pradingusius senovinius artefaktus, iš-
siaiškinti, kas tai padarė, kur ir kaip. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Chicago Humanities Fall 
Festival 2023
Iki trečiadienio, lapkričio 15 d.
Įvairiose Čikagos vietose
www.chicagohumanities.org/
Kaina: nuo $20, organizacijos nariams 
ir rėmėjams – nemokamai
Šiame kasmetiniame festivalyje jūsų 
laukia iškilūs politikos, žurnalistikos 
ir meno atstovai, kurie kviečia į savo 
paskaitas, diskusijas, filmų peržiūras 
ir muzikinius pasirodymus. Tokioje as-
menybių ir renginių gausoje kiekvienas 
tikrai ras, kas jam įdomiausia. Šių metų 
festivalio pagrindiniai pranešėjai bus 
Millie Bobby Brown, Keegan-Michaelas 
Key ir Elle Key, Bobas Odenkirkas ir 

Henry Winkleris. Visą išsamią festivalio 
programą rasite Chicago Humanities 
Festival interneto svetainėje www.chi-
cagohumanities.org/ 

Maxwell Street Market

Iki spalio 29 d., sekmadieniais 9:00 v.r. – 
3:00 v.p.p.
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines 
St, Chicago 60607 
Nemokamai
Legendinis turgus Maxwell Street 
Market buvo įkurtas dar XIX amžiuje 
ir subūrė draugėn prekeivius, muzikan-
tus ir virėjus – šiame turguje po atviru 
dangumi pirkėjai galėjo rasti viską, ko 
tik geidžia jų širdis. Šiame turguje vi-
suomenei buvo pristatyta jo vardu pa-
vadinta lenkiška dešra, čia savo muzi-
kinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad 
ši vieta yra įamžinta garsiajame filme 

„The Blues Brothers“. Šiandien turgus 
kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimo-
je Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt 
ir Howard gatvių), o lankytojų čia lau-
kia prekybininkai, meksikietiško mais-
to įvairovė, vietinės muzikos grupės ir 
šokių trupės.

Rooftop Cinema Club
Iki antradienio, spalio 31 dienos 
Ace Hotel Chicago, 311 North Morgan 
Street, Chicago 60607
rooftopcinemaclub.com/chicago/venue/
fulton-market/
Kaina: $19.50-$27.50
Lauko kino teatras Rooftop Cinema Club 
sugrįžo ant Emily Hotel stogo antrajam 
sezonui. Svečių laukia kruopščiai atrin-
kta programa, kurią sudaro kino klasika, 
kultiniai filmai ir kino teatrų naujienos. 
Žiūrėkite filmus stulbinančios Čikagos 
panoramos fone, besimėgaudami vie-
tos meistrų alumi. Išnaudokite gražias 
rudens dienas, dar leidžiančias mėgau-
tis pramogomis lauke, kol mūsų neuž-
klupo tikrieji šalčiai.  

http://www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-night/
http://www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-night/
https://www.timeout.com/chicago/museums/adler-at-night
https://www.timeout.com/chicago/museums/adler-at-night
http://www.chicagohumanities.org/
http://www.chicagohumanities.org/
http://www.chicagohumanities.org/


31

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A

JAV kongreso Kersteno komiteto  
70-mečio minėjimas  

Baltijos valstybių užgrobimo byla  

Pranešėjai:  
        Adv. Saulius Kuprys  
        Dr. Robertas Vitas  

Rengėjai  
       Lituanistikos tyrimo centras  
       Amerikos lietuvių taryba  
       Lietuvos Respublikos Generalinis konsulatas Čikagoje  

Rėmėjai  
      Lietuvių Fondas  
      JAV Lietuvių Bendruomenė 

2023 m. spalio 22 d. 12.30 v. p.p.  
Lituanistikos tyrimo centre  
15533 129th Street, Lemont, IL 60439  



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 20 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 21 D.  

SEKMADIENĮ, 
 SPALIO 22 D. 

59°/49° F 59°/43° F 54°/42° F
14 m/h 19 m/h 10 m/h

Krituliai: 14 % Krituliai: 4 %Krituliai: 13 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
SPALIO 23 D. – SPALIO 29 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia tinkama tvarkyti finansinius 

reikalus, sudaryti draudimo sutartis, imti ar teikti 
paskolas, investuoti ar tarpininkauti kitiems panašiuo-
se reikaluose. Regis, tarsitės dėl investicijų, komisinių, 
palūkanų, žalos atlyginimo ar pan. Savaitės viduryje 
labiau akcentuosite teisinius reikalus arba su užsie-
niu, mokslu, kultūra, idėjiniais įsitikinimais susijusius 
klausimus. Savaitgalį tikėtini susitikimai su draugais. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje vienaip ar kitaip pagaliau 

turėtų spręstis teisiniai klausimai. Jeigu ieško-
te tarpininkų ar sąjungininkų, gali pasitaikyti do-
minantis variantas. Visgi lengvai neateis nei pini-
gai, nei stabilumo jausmas. Jei esate įsivėlę į kokią 
nors avantiūrą, turėsite pasmailinti liežuvį, kad sėk-
mingai išsisuktumėte nuo atsakomybės ar išlai-
dų. Toli išvykusiųjų tykos neįprastos problemos. 
Savaitgalį būtų protinga vengti įtemptų diskusijų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje pats metas įsidarbinti, jei-

gu tai aktualu. Tiktų užsirašyti į sporto klubą, keis-
ti mitybą, tikrintis sveikatą. Svarbu vengti eksperi-
mentų, susijusių su dietomis, vaistais bei papildais, 
kvaišalais. Nuo savaitės vidurio reikės labiau derin-
tis prie kitų, ieškoti kompromisų. Regis, jums per-
nelyg rūpės svetimos ydos, skolos bei naudos. Nieko 
gero, jei kažko pavydėsite, kenksite, nes ir apie jus 
tuomet gali būti paskleista neigiama informacija. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje tikriausiai užgrius vieno-

dos svarbos rūpesčiai: teks imtis ir rimtų darbų, ir 
meilės ar vaikų problemų. Pravartu užsiimti kūryba, 
vaikų meninių gebėjimų lavinimu. Savaitės vi-
duryje nepervertinkite savo galimybių. Jeigu no-
rite gerai sutarti su kolegomis ir aplinkiniais, pel-
nyti jų simpatijas, venkite demonstruoti savo pra-
našumą, be būtino reikalo pernelyg konkuruoti. 
Jeigu savaitgalį nesuvaldysite neigiamų emocijų, 
galite pakenkti santykiams su partneriais, draugais. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę daug dėmesio skirsite šeimai, artimi-

esiems, vaikams ir įprastai savo aplinkai, komfortui. 
Labiau nei paprastai trokšite grožio, jaukumo na-
muose. Galbūt pirksite baldus ar apdailos prekes. 
Apskritai iki šios savaitės galo teks atlikti daugybę 
smulkių darbų. Prieš savo valią galite būti įtraukti ir 
į svetimus rūpesčius. Nepiktnaudžiaukite tarnybine 
padėtimi. Savaitgalį lengva pasiduoti ir panikai, ir pa-
gundoms. Atsargiai vertinkite rizikingus pasiūlymus.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje gana aktyviai nardysite po in-

formacijos jūrą, komunikuosite ir noriai dalinsitės 
savo žiniomis. Galite sėkmingai ruošti straipsnius, 
informacinius pranešimus, interviu. Savaitės vidury-
je kils šiokių tokių piniginių ar emocinių sunkumų. 
Nelengva bus suderinti savo planus su aplinki-
nių. Būsite linkę pasiduoti meilės ar kitoms pagun-
doms bei pavydui, rizikai. Savaitgalį teks atkreipti dė-
mesį į savo, namiškių ar augintinių sveikatos būklę.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžia turėtų būti produktyvi. Imkitės 

reikalų, susijusių su nuosavybe, pinigais, komerci-
ja, praktinėmis paslaugomis, kreditais. Gerų rezul-
tatų galima tikėtis iš informacinės veiklos, mokymų, 
logistikos. Nuo savaitės vidurio teks vikriai suktis ir 
daug bendrauti. Visgi nuo kai kurių žmonių steng-
sitės atsiriboti. Situacija bus gana nervinga, bet koks 
spaudimas veiks neigiamai. Prislėgti gali artimam 
žmogui iškilusi problema, nenumatytos išlaidos.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje gali tekti konkuruoti, net jei to 

nepageidaujate. Kuo geriau jums seksis, tuo origina-
lesnių akibrokštų galite tikėtis iš konkurentų arba as-
menų, nelinkinčių sėkmės. Įmanomas savotiškas są-
mokslas, mėginimas suversti jums atsakomybę. Nuo 
savaitės vidurio mintys suksis apie verslą, komfortą. 
Regis, kažkam prireiks jūsų patarimo arba konkreči-
os pagalbos. Savaitgalį būsite nusiteikę bendrau-
ti, flirtuoti. Venkite rizikos kelyje, aferų ir konfliktų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje gerai seksis bet koks tiriamasis 

darbas, meninė veikla. Iš konfidencialios veiklos arba 
pasinaudoję slapta informacija galite gauti naudos. 
Regis, savaitės viduryje jau nebepasitikėsite žmonė-
mis ir viską vertinsite itin kritiškai. Galbūt susidursite su 
pažadų nevykdymu, nekonkretumu. Derėtų pataupyti 
ir jėgas, ir nervus, ir pinigus. Savaitgalį labiau pajusite, 
kokio materialinio ar dvasinio komforto jums trūksta. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžia turėtų būti drauginga, įkvepi-

anti. Bendraminčių ir užtarėjų toli ieškoti neteks. 
Svarbu pasinaudoti palankiomis progomis. Nuo sa-
vaitės vidurio galite prasčiau pasijusti. Būsite nebe 
tokie tikri dėl to, ką darote ir ko siekiate. Gali kil-
ti keistų nesusipratimų, jeigu supainiojote asmeni-
nius ir dalykinius interesus arba pareigas su pramo-
gomis. Savaitgalį leiskite sau saikingai pasilepinti 
komfortu. Nebūkite godūs, skleiskite šiltus jausmus.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šios savaitės pradžia dalykine prasme turėtų būti 

rezultatyvi. Jeigu dėl kažko buvote preliminariai susi-
tarę, tai pagaliau pradėsite tą procesą. Kita vertus, jus 
gali blaškyti artimų žmonių emocijos, netikėtos pro-
blemos namuose ar pan. Regis, savaitės viduryje bus 
nesunku susirasti bendraminčių, naujų draugų. Venkite 
svaigalų, saugokitės infekcijų, vagysčių, agresijos. 
Savaitgalio laisvalaikiui ieškokite saugių užsiėmimų.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje jums gali būti aktualu ieškoti in-

formacijos, susijusios su užsieniu, skrydžiais, logistika, 
užsiimti moksliniais darbais, ruošti publikacijas. Gali 
ypač dominti renginiai, seminarai, kursai, konferen-
cijos. Nuo savaitės vidurio galite patirti išbandymų, 
jei reiškiatės viešumoje, vadovaujate kolektyvui ar 
pan. Prieštaringai klostysis jus dominantys santykiai – 
tiek dalykiniai, tiek romantiniai. Verčiau neapsigaukite 
rinkdamiesi kompaniją ir pramogas šiam savaitgaliui.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 40 (1351) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.41 (1352)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A

800 E Northwest Hwy, 
Ste 1090 Palatine, 
IL 60074

KLAIPĖDOS UNIVERSITETAS: DAUGIAU KAIP 20 
METŲ SĖKMĖS ISTORIJŲ SU LIETUVIŲ KALBA!   

Lietuvių kalbos ir kultūros ŽIEMOS KURSAI 2024 m. sausio mėn.:
• Kontaktiniai (Klaipėdoje)
• Nuotoliniai (per Zoom)   
Mokome kalbos visais lygiais! Kursai – su plačia kultūrine programa.    

KVIEČIAME:
• Lietuvių kilmės užsieniečiai ir užsienio aukštųjų mokyklų 
studentai, dėstytojai ir mokslininkai kviečiami į valstybės 
finansuojamas vietas: 

KONKURSAS iki lapkričio 3 d. https://lukc.ku.lt/en/llcc/winter-
course/exsf
• Taip pat kviečiami visi kiti: registruotis iki gruodžio 15 d. https://
lukc.ku.lt/en/llcc/winter-course/wcfe    
Jei tai Jūsų laukta galimybė, rekomenduojame susipažinti su 
papildoma informacija JAU DABAR (yra tam tikrų sąlygų). 
Laukiame Jūsų!    

Audriaus Remeikio fotografijos parodos 
atidarymas

Penktadienį, lapkričio 3 dieną, 6:00-11:00 v.v.
PLC, Galerija „Siela“ 

 
Stormy Photography kviečia į Audriaus Remeikio 

fotograpfijos parodos atidarymą „Colored Reflective 
Images: Bodyscapes and Portraits“. Tai nauja vizija, kaip 
mes matome nuotraukas spalvų ir veidrodžių atspindyje.  

Esate laukiami meno ir muzikos vakare. 
Koncertuos: Elena Rėklaitis – fortepijoninė 

muzika  6-8 v.v., Dead Freddie – akustinė valandėlė 
nuo 8:30 v.v.



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Grupė estų žvalgų patyliukais sėlino link priešo 
štabo. Aplinkinių kaimų gyventojai dažnai ateidavo 
pažiūrėti į šį reginį.

* * *
Skelbimas: „Dingo žalias šuo, vienas ragas nulūžęs, 
kanopos nepakaustytos. Radusiam kreiptis į 
psichiatrą“. 

* * *
– Girdėjai? Petras mirė!
– Nuo ko? Širdies smūgio?
– Ne.
– Tai gal vėžio?
– Ne, lyg nuo gripo.
– Aaa, gripas, tai nieko tokio.

* * *

Sėdi dvi plytos ant stogo ir kalbasi:
- Klausyk, gal krentam kam nors ant galvos?
- Gerai.
- Štai, žiūrėk, vienas ateina.
- Bet juk jis su šalmu!
- Palauk, pamatysi. Ei, Petrai! 

* * *
Vaikšto nusiminęs kareivėlis po dalinį. Pamato 
popierėlį, pakelia, apžiūri. Sumurma: 
- Ne, ne tas... 
Ir padeda atgal. Tą patį pakartoja su antru 
popierėliu, trečiu... penktą tokio ieškojimo dieną 
pulko vadas pastebėjęs nenormalų šauktinio elgesį 
perdavė jį psichiatrinės komisijos patikrinimui. 
Ši padarė išvadą, kad jaunuolis išprotėjo ir 

kariuomenėje tarnauti negali. Savo sprendimą 
perdavė kareivėliui. Tas paskaitė ir džiugiai sušuko: 
- TAS!!!!

* * *
Mokytoja klausia mokinių:
- Kuo norėtumėte buti užaugę?
- Aš noriu būti idiotas, - šaukia Petriukas, net 
griūdamas iš suolo. 
- Idiotas?! Kodėl?
- Kai išeinam su tėčiu į miestą, jis visada sako: 
„Žiūrėk, kokį namą turi tas idiotas. Žiūrėk, kokį 
automobilį turi tas idiotas. Tam idiotui viskas sekasi!“

* * *
Karinė lekcija. Pulkininkas diktuoja (tuo pačiu 
rašydamas ant lentos): 
- Naujas tankas: darbo režimas nuo +50 iki -50 
laipsnių pagal Celsijų... 
Tuo metu suskamba skambutis į pertrauką. 
Pertraukos metu studentas prie „-50“ prirašo nulį. 
Po pertraukos įeina pulkininkas ir, žiūrėdamas į lentą, 
sako: 
- Taigi, naujas tankas: darbo režimas nuo +50 iki -500 
laipsnių pagal Celsijų... 
Studentas kelia ranką: 
- Tamsta pulkininke, fizika nežino tokių žemų 
temperatūrų. 
- Tankas slaptas, fizika gali ir nežinoti, - atsako 
pulkininkas.

* * *
Kalbasi dvi blondinės:
- Šįkart naujieji metai bus penktadienį.

- Kad tik ne tryliktą dieną! 
* * *

Vyrai tol nesupranta tikrosios meilės kainos, kol 
nepradeda mokėti alimentų.  

* * *
Lankytojas restorane:
– Norėčiau čili sriubos, tik kad būtų nekaršta, nes aš 
labai skubu.
Padavėja atnešė dubenį sriubos, o lankytojas 
pasipiktino:
– Aš prašiau nekarštos, o jūs man atnešėte vos ne 
verdančią!
– O jūs papūskite...
– Jei norėčiau pūsti, būčiau užsisakęs trimitą!

* * *
Sūnui grįžus po atrankos į orkestrą, tėvas teiraujasi:
– Na kaip, priėmė?
– Ne...
– Tai kad tau tereikėjo tik pačiam gale suduoti per 
timpaną.
– Nepataikiau...

* * *
– Tu matai, Petras toks kvailas, o kaip puikiai 
dainuoja!
– Tai žinai, tuščioje galvoje gera akustika...

* * *
Petraičiui įkando uodas. Vyriškis jį sugavo, bet 
paleido.
– Kodėl paleidai? – klausia žmona.
– Kaip galėjau jį nužudyti?! Juk jo gyslomis teka 
mano kraujas.

Receptai

Ant stalo – patiekalai su burokėliais

Burokėlių visad turėti namuose išties verta – jie ne tik pi-
gūs, bet ir skanūs, universalūs bei labai naudingi sveika-
tai. Galima net sakyti, kad jie yra lietuviškas supermaistas. 
Burokėliai teigiamai veikia kraujotakos sistemą, padeda ge-
rinti imunitetą, lėtinti senėjimo procesus ir gerinti medžia-
gų apykaitą. Burokėlių panaudojimo būdų – aibė: nuo sa-
lotų ir barščių iki kotletų, kokteilių ar desertų. Šįkart siūlo-
me pasigaminti sočią apkepėlę ir gardų pyragą, kuris patiks 
net patiems mažiausiems. 

Burokėlių, pomidorų ir bulvių apkepėlė 
Reikės: 500 g burokėlių, 500 g bulvių, 1 vnt. Svogūno, 500 

g slyvinių pomidorų, 1 v. š. čiobrelių, 4 v. š. „ghi“ sviesto, 30 
g fermentinio sūrio, druskos ir pipirų pagal skonį. 

Gaminimas: Orkaitę įkaitinkite iki 180 °C. Burokėlius kruopš-
čiai nuplaukite, suvyniokite į foliją. Sudėkite į kepimo skar-
dą ir kepkite orkaitėje 1 val. 20 min. Leiskite visiškai atvėsti. 
Tada nuimkite foliją, nuskuskite ir supjaustykite burokėlius 
griežinėliais. Burokėlius galite išsikepti iš vakaro arba nau-
doti virtus. Svogūnus apšlakstykite 1 šaukštu „ghi“ sviesto ir 

apibarstykite puse čiobrelių lapelių. Paskaninkite druska ir pi-
pirais. Paruoštus svogūnus dėkite ant kepimo formos dugno.

Ant pjaustymo lentos pasiruoškite savotiškus daržovių 
suvožtinukus: griežinėlius bulvių, burokėlių ir pomidorų. 
Paskaninkite druska ir pipirais. Kiekvieną suvožtinuką lai-
kykite atskirai. Tuomet juos dėliokite eilute (arba ratu) pa-
ruoštoje kepimo formoje, kad jie šiek tiek gultų vienas ant 
kito. Apibarstykite likusiais čiobrelių lapeliais ir apšlaksty-
kite 1 šaukštu sviesto. Sandariai uždenkite aliuminio folija. 
Būtų idealu, jeigu bulvės, burokėliai ir pomidorai būtų vie-
nodo skersmens, tada daržovių griežinėliai išeis lygūs ir su 
jais bus lengviau formuoti suvožtinukus.

Kepkite 30 min. Tada atidenkite, pašlakstykite likusiais 2 
šaukštais „ghi“ sviesto. Kepkite atidengtą dar apie 35 min., 
kol daržovės suminkštės, o pomidorai karamelizuosis. Prieš 
patiekdami, apkepėlę šiek tiek atvėsinkite. 

Super drėgnas šokoladinis burokėlių pyragas
Reikės: 200 g burokėlių, 130 g rudojo cukraus, 220 g kvie-

tinių miltų, 30 g nesaldintos kakavos miltelių, 2 šaukštelių 
kepimo miltelių, ½ šaukštelio kepimo sodos, ½ šaukštelio 
vanilės ekstrakto, 1 žiupsnelio druskos, 100 ml pieno (galite 
naudoti ir avižų arba sojų gėrimą), 150 ml saulėgrąžų aliejaus, 
1 šaukštelio citrinos sulčių, 1 šaukštelis obuolių sidro acto. 
Glajui: 150 g juodojo šokolado ir 150 ml riebios grietinėlės.

Gaminimas: Burokėlius išvirkite, atvėsinkite, supjaustyki-
te mažais gabalėliais ir su cukrumi sutrinkite trintuvu, kad 
neliktų gabalėlių – turi gautis tiršta tyrė. Įkaitinkite orkaitę 
iki 175 laipsnių. Ištepkite riebalais nedidelę (20 cm) kepimo 

formą ir pabarstykite ją trupučiu kakavos. Dubenyje sumai-
šykite miltus, kakavą, kepimo miltelius, kepimo sodą, drus-
ką. Kitame dubenyje suplakite augalinį gėrimą ar pieną, 
aliejų, obuolių sidro actą, citrinų sultis ir vanilės ekstraktą. 
Supilkite į burokėlių tyrę. Sudėkite drėgnus ingredientus į 
sausus ir viską trumpai, bet energingai išmaišykite, kad su-
sidarytų vientisa tešla. Supilkite į paruoštą formą ir išlygin-
kite. Kepkite apie 35-40 minučių.

Paruoškite glajų. Puode užvirinkite grietinėlę ir ja užpilki-
te smulkiai sutrupintą šokoladą. Jam ištirpus, gerai išmaišy-
kite ir šiek tiek atvėsinkite, kad glajus sutirštėtų. Pyragą juo 
aptepkite tik tada, kai šis jau atvėsęs. Papuošimui taip pat 
puikiai tiks riešutai, avietės ar granato sėklos.

Beje, šis receptas tiks ir keksiukų kepimui – pagal šias pro-
porcijas išeitų jų maždaug 12. Tiesa, keksiukus kepkite trum-
piau, jiems orkaitėje pakaks 15-20 minučių.  



35

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023

NACIONALINIS JUDUMO IŠŠŪKIS

Kviečiame pasaulio lietuvių bendruomenes Europos judumo savaitę  
 

Lietuvos Respublikos Prezidento inicijuoto ir globojamo  
Nacionalinio judumo iššūkio.  

šiais metais kviečiame Lietuvoje ir pasaulyje gyvenančius bendraminčius 

 

Džiaugiamės, kad 2022 metais įsitraukė dvigubai daugiau dalyvių nei 2021-aisiais: 
visų šalies miestų gyventojai, daugiau nei 400 bendruomenių, 1100 organizacijų, 
dauguma bendrojo lavinimo mokyklų, visos aukštosios mokyklos ir 150 pasaulio 
lietuvių bendruomenių. Akivaizdu, kad Nacionalinis judumo iššūkis turi potencialo 

sveikatą. 2022 metais Prezidentas apdovanojo 3 aktyviausias kiekvieno iššūkio 
komandas bei komandas, kurios surinko didžiausią žingsnių vidurkį. 

„Miestų iššūkis“, „Organizacijų iššūkis“, „Užsienio lietuvių iššūkis“, „Mokyklų iššūkis“, 
„Aukštųjų mokyklų iššūkis“, „Bendruomenės iššūkis“ ir naujas – „Miestelių iššūkis“. 

Kurkime žalią Lietuvą kartu!

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

  Pradžia – 26  psl. 

būdu ši valstybė galės klestėti. Vis dėlto, galutinį sprendimą 
dėl dvigubos pilietybės priims Lietuvos piliečiai.

Apdovanojimai
Geras emocijas nešančio renginio organizatoriai viso mara-

tono metu stovėjo prie finišo linijos. Nuotaikinga renginio ve-
dėja per mikrofoną nuolat kartojo palaikymo žodžius ir skati-
no dalyvius nepasiduoti. Organizatorių komanda su dideliu 
džiaugsmu pasitiko visus bėgikus. LR generalinis konsulas V. 
Šalkauskas kiekvienam bėgikui iškilmingai užkabino medinį 
medalį su Lietuvos trispalve juostele. Tai buvo atminimo pri-
zas visiems dalyviams. Po maratono ištvermingiems bėgikams 
atsikvėpti padėjo šventės metu dalinami vandens buteliukai, 
kurie neabejotinai numalšino jaučiamą troškulį ir padėjo at-
gauti maratone išeikvotas jėgas.

Tie dalyviai, kurie įveikė penkių kilometrų atstumą, turėjo ga-
limybę laimėti Jaunimo Reikalų Agentūros (JRA) bei Globalios 
Lietuvos Departamento (GLD) įsteigtus „Penki už Lietuvą“ su-
venyrus ir kitus prizus kaip apyrankę, gertuvę ar net muzikos 
kolonėlę. Maratonininkų komanda džiaugėsi ne tik dosniais 
prizais, bet ir mažomis, širdžiai mielomis akimirkomis. „Labai 
smagu iš Amerikoje gimusių žmonių, kurie turi lietuviškų ša-
knų, girdėti, kaip jie puikiai kalba lietuviškai. Tas labiausiai mane 
stebina. Dėl to labai džiaugiuosi, net šiurpuliukai laksto kal-
bant“, – savo emocijomis dalijosi medicinos studijas Vilniaus 
universitete baigusi Rytė Damaševičiūtė, į Niujorką atvykusi 
su Baltijos ir Amerikos laisvės fondo programa.

Iškyla Bruklino McCarren parke
Viso renginio metu aplink stadioną bruzdėjo įvairios žmonių 

grupės. Vieni šnekučiavosi su seniai nematytais bičiuliais, kiti 

bandė įsiamžinti prie Lietuvos trispalvės sienelės. Juk ne kie-
kvieną dieną pasitaiko galimybė būti tarp tokio gausaus bū-
rio lietuvių Niujorke. „Daug žmonių, bet mes savo lietuvišką 
kampą tikrai turim susibūrę. Svarbiausia, kad visi bendrauja, 
džiaugiasi vieni kitais ir laukia šventės“, – savo pastebėjimus 
išsakė V. Šalkauskas.

Išalkę po bėgimo dalyviai išsirikiavo prie gardžių užkandžių 
stalo. Ant jo buvo galima rasti maisto pagal kiekvieno individu-
alų skonį: nuo sumuštinių iki šokoladinių sausainių. Šventiškai 
nusiteikę žmonės nepatingėjo ir patys namuose paruošė įvai-
rius užkandžius. Vienas iš jų buvo tradicinis lietuviškas saldu-
mynas – grybukai, kuriais visi noriai vaišinosi.

Pasak Maironio lituanistinės mokyklos laikinai direktorės par-
eigas einančios Monikos Paulavičiūtės-Kungienės, šis renginys 
labai svarbus kiekvienam užsienyje gyvenančiam lietuviui. Dėl 

to į šios šventės veiklą organizatoriai stengiasi įtraukti ne tik 
suaugusiuosius, bet ir vaikus. „Norime, kad jie pasijaustų lietu-
viais. Gal ne visi moka gerai kalbėti lietuviškai, bet nebūtinai 
turi gerai kalbėti, kad tu būtum lietuvis. Jeigu tu jautiesi lie-
tuvis, viskas yra puiku“, – kalbėjo laisvės bėgimo organizatorė.

Parko pievelėje mažiesiems maratono dalyviams  buvo su-
rengtos kūrybinės dirbtuvės. Jų metu jaunieji smalsuoliai iš 
įvairių spalvų krepinio popieriaus gamino laisvės bėgimui skir-
tus gėlės žiedus. Tai neabejotinai padėjo išlaisvinti vaikų vaiz-
duotę, nes jie savo rankdarbius galėjo kurti iš didelės paste-
linių spalvų gamos. Be to, gėlės žiedas buvo pasirinktas ne-
atsitiktinai: tai lyg aliuzija į sausio 13-osios simboliu tapusią 
neužmirštuolę, kuri taip pat pavaizduota ant geltonų mara-
tono marškinėlių.

Niujorko lietuviai kaip neužmirštuolės
Anot maratono dalyvės Rytės Damaševičiūtės, buvimas pa-

saulio centre su lietuviais skatina pasijusti didele savo šalies 
dalimi. „Lietuviai svetur tokie dar labiau lietuviai. Pajunti tokį 
stipresnį ryšį. Niekada net nepagalvodavau apie tai“, – mąs-
tė mergina, atliekanti mokslinę praktiką Niujorko universi-
tete. Lietuvių bendruomenė Niujorke nėra labai didelė, ly-
ginant su Čikagoje gyvenančių lietuvių skaičiumi, tačiau gy-
vendami svetimoje valstybėje jie vis vien stengiasi išsaugoti 
savo pilietiškumą ir bendruomeniškumą. „Mūsų tiek nedaug 
tų lietuvių, todėl taip norisi visiems kartu kažkur susitikti“, – 
sakė R. Hopanienė.

Nors Niujorko lietuvius nuo tėvynės skiria Atlanto vandeny-
nas, jie, lygiai taip pat kaip ir Laisvės gynėjų dieną simbolizuo-
jančios neužmirštuolės, gyvendami svetur niekada nepamirš-
ta savo lietuviškų šaknų ir gimtosios kalbos.

Ugnė Martinaitytė, pasauliolietuvis.lt
Organizatorių nuotr. 



37

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

KARŠTAS 
PASIŪLYMAS
KARŠTAS 
PASIŪLYMAS

First Way Travel ir Starlights Tours 
organizuoja Lapkričio 28-29 d. 
kelionę autobusu į Daniel O'Dan-
nell kalėdinį koncertą, Shipshewana, 
IN. Po koncerto vakarienė (Amish 
maistas), aplankysime Kalėdinį 
šviesų paradą, nakvynė Blue Gate 
Inn viešbutyje, pusryčiai, apsipirki-
mas Amish markete. Kelionės kaina, 
įskaitant visas aukščiau išvardin-
tas veiklas: $309.00 (apsistojant 
dviviečiame kambaryje) ir $385.00 
(apsistojant vienviečiame). Skam-
binkite Charlotte tel: 262-853-0484, 
jei nekalbate angliškai Sigitui: 773-
575-8399.

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalinga  moteris dirbti savaitga-
liais prie vyresnio amziaus moters  
Gerai apmokamas. Skambinti. 773-
737-4793 

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skambinti arba 
rasyti zinute (708) 906-3040 

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-
656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūtina, 
minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

ŠILDYMAS ŠALDYMAS Taisome, 
instaliuojame naujas sistemas VAL-
DAS (708) 705-2504

NUOMANUOMA

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė techni-
ka, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877Leonido Beječerio 
kelionių agentūra

Lapkričio 23-26 dienomis
Padėkos diena   Niujorkas $750
Laisvės statula, Centrinis parkas, 5-oji aveniu, Ground 
Zero, Times aikštė, Akcijų birža, Metropoliteno 
muziejus. All by bus
Laisvas laikas Braitone.
Pageidaujantiems – didžiausia pasaulyje pirtis!
Už kambarį 3-4 asmenims taikoma nuolaida iki 50 %.

Lapkričio 12-16 dienomis
Las Vegasas ir 3 kanjonai
Nuo $999 (skrydis įskaičiuotas)

Gruodžio 22-29 dienomis Florida
$999 All by bus

Šimtai tūkstančių dėkingų klientų JAV, 
Europoje, NVS, Izraelyjea

Аллайя Русалина Экстрасенс
Asmeninis priėmimas Niujorke, Majamyje

Pirmas priėmimas 
nemokamas

bet kurioms Allayos asmeniškai 
atliekamoms apeigoms, nes jos 
yra per ilgus amžius patikrintos 
jos protėvių – galingiausių 
Europos magų!

GARANTIJA

Aš nieko nežadu, aš 
apsiimu tik to, ką esu 
pajėgi padaryti!

Fenomenalūs Allayos 
Rusalinos sugebėjimai 

yra aukštai įvertinti 
mokslininkų, ekspertų ir 

analitikų netradicinės 
medicinos institutuose ir 

tarptautiniuose 
bioenergetikos ir 

paranormalių reiškinių 
mokslinių tyrimų centruose 

visame pasaulyje. 

Pačios 
seniausios 
žynių ir slavų 
gydovų dinastijos 
paveldėtoja

Pripažinta 
geriausia 

mage

ALLAYA RUSALINA
Nugalėjusi pasauliniame seminare

VISO PASAULIO STIPRIEJI



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
1 

[1
35

2]
 1

0.
20

.2
02

3 
– 

10
.2

6.
20

23
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
sutvarkytas condo Palos Height, IL 
prie Katherine ežero. 1 aukštas su 
balkonu. Yra garažas. $295,000. 
Tel. 219-384-0030 (Dovilė)

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas pilnai 
suremontuotas namas, 4 miega-
mieji, 3 vonios, 2.5 masinu garazas, 
erdvi virtuve su granitiniais stalvir-
siais, “island”, “stainless steel” bui-
tine technika, naujai perdazytas, 
naujas stogas, naujas kondicionie-
rius. Kiana $359,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus pir-
kinys!, 3 miegamuju, 2/5 vonios 
“split level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtuve su gra-
nitiniais stalvirsiais, nauja buitine 
technika, murinis zidinys, miskin-
gas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju butu 
namas, murinis, siaurinej Chicago 
dalyje, kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja konstruk-
cija, puiki galimybe tureti naujai 
pastatyta “ranch” stiliaus nama., 
3 miegamieji, plius 2 miegamijei 
basement, 3/1 vonios, 2600 pedu 
pirmame aukste, 2600 pedu ireng-
tame basement, 9 pedu lubos, 
daug papildomu “closets”, “luxu-
rious finishes” visur, “quartz “stal-
virsiai, 2 zonu kondicionierius, sil-
domas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, kur 
galima zvejoti, plaukioti kanojo-
mis, golfo laukai, vaiku zaidimo 
aikstele. Prasoma kaina $889,900, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 
metu statybos townhouse, 2 mie-
gamieji, plius loftas, 2/1 vonios, 
2 masinu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduodamas 
pilnai murinis namas, 3 miegamieji, 
1 vonia, atskiras garazas, kiemas 
su patio ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Parduodamas 
3 miegamuju, 2/1 vonios town-
house. Pilnai suremontuotas, nau-
jos medines grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas stogas, 
kondicionierius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. Near asso-
ciacijos mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

708-724-4000 773-254-1960

ŠILDYMAS ŠALDYMAS

VALDAS (708) 705-2504

Taisome, instaliuojame 
naujas sistemas



39

,,Čikagos Aidas” №
4

1 [1352] 10.20.2023 – 10.26.2023
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Parduo-
dams “ ranch” stiliaus namas, 3 mie-
gamieji, 2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, nauja 
buitine technika. Patogus susisieki-
mas. Kaina $245,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Parduo-
damas 3 miegamuju, 1/1 vonios 
townhouse, yra irengtas basemen-
tas. Kaina $199,999, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduodamas 
“split level” namas, 3 miegamieji, 
2 vonios, nauja virtuve su “stain-
less steel “ buitine technika, naujai 
perdazytas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 2 masinu 
garazas. Kaina $324,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtu-
vėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos 

mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto vaiz-
das į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina 
viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduodams 
nedidelis 3 miegamuju, 1 vonios 
namas, 2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “traditio-
nal” 3500 pedu namas, 4 miega-
mieji, 2/1 vonios, 2 masinu gara-
zas, didelis kiemas us “deck”, pato-
gus susisiekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” stiliaus 
murinis namas, 3 miegamieji, 
2 vonios, , irentas basement, 2 
masinu garazas, didziulis kiemas, 

“Pelle” langai ir durys, “ open floor 
“ modelis. Kaina $579,000,skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai marke-
te , 2005 metu statybos “ranch 
townhouse” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 3 miega-
mieji, 2 vonios, erdvi virtuve, gra-
nitiniai stalvirsiai, “stainless steel 
“ buitine technika, “ oversized” 2 
masinu garazas, privatus kiemas su 
patio. Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduodamas 
erdvus 2 auksto butas, 2 miega-
mieji, 1 vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 mie-
gamuju, 2/1 onios townhouse, 2 
masinu garazas, nauja sildymo ir 
saldymo sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduodamas 
erdvus “ split level” namas, 3 mie-
gamieji, 2/1 vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masinu gara-
zas. Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais 
stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Dovile MOCKiENE 
Broker

Išnuomojamas kambarys 
name prie Mičigano ežero 
Ogden Dunes IN. 

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com

Pagalba perkant ir parduodant nekilnojamąjį turtą Indianoje.



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

Sale Dates: October 18th Thru October 24th, 2023Sale Dates: October 18th Thru October 24th, 2023

$999
850 Gr.

$199
Each

49¢
Lb.

$149
5 Lb.
Bag

Fage
Total
Yogurt

$349
16 Oz.

$349
700 Gr.

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

$399
48 Oz.

$399
16 Oz.

$169
1 Liter

$569
1.65 Kg.

Turano
Sliced
Rustic
Bread

Nature’s
Secret
Canola
Oil

Di Nonna
Potato

Gnocchi

Hortex
Vitaminka

Juice

Lowell
Pickles

w/Garlic

Balocco
Assorted

Biscuits

$199
12 Oz.

$369
16 Oz.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Dutch 
Farms
American
Singles

Kanaki
Cheese
Pie

Lb.
$129

Lb.
$549

Fresh
Whole
Chicken

Fresh
Lamb
Shoulder

Minnesota 
Red

Potatoes

Loose
Beets

$999
Lb.

Mediterranean
Porgies
or
Sea Bass

2/$150
8 Oz.

2/$316 Oz.

$449
Gallon

Dutch
Farms

Whole
Milk

Tomatoes
on the Vine

Extra Large 
Cabbage

Dole
Pineapples

Ripe
Avocados

Michigan
Gala or Paula Red

Apples

For
3/$2

LIMIT 2 
PLEASE

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

Old
Warsaw
Ham

Imported
Rycki
Edam
Cheese

$399
Lb.

$549
Lb.

99¢
Lb. 79¢

Lb. 29¢
Lb.

Apollo
Thick #7

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack

